
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број 23                      Нови Бечеј  19.10.2006. године                   година XLII 

 
1. 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (″Службени  гласник  
Републике Србије″, број 9/2002, 33/2004 и 135/2004) члана 29. став 3. Закона о 
буxетском систему ( ″ Службени гласник РС ″, број 9/02, 87/02, 61/05 ) и члана 27. 
став 1. тачка 2. Статута општине Нови Бечеј (″Службени лист општине  Нови 
Бечеј″, број 7/2002), Скупштина општине Нови Бечеј, је дана 19.10. 2006. године, 

донела  
 

ОДЛУКУ  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ ЗА 

2006. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 У члану 2. став 1. тачка 1. Одлуке о буџет општине Нови Бечеј за 2006. 
годину (″Службени лист општине  Нови Бечеј″, број 20/2005), цифра:»379.500.000» 
замењује се цифром: «335.535.000»; у првој алинеји цифра: «141.400.000“ 
замењује се цифром: „172.950.000“; у другој алинеји цифра: «53.800.000“ замењује 
се цифром: „55.550.000“; у трећој алинеји цифра: «93.000.000“ замењује се 
цифром: „60.400.000“;четврта алинеја мења се и гласи: «осталих извора новчаних 
средстава, пренетих неутрошених средстава и нераспоређеног вишка прихода из 
ранијих година 25.585.000 + 1.050.000 (пренета неутрошена средства од сталне 
буџетске резерве из ранијих година)  
шеста алинеја која гласи: „примања из кредита 45.000.000 динара“ брише се. 
 У тачки 2. цифра: «361.500.000“ замењује се цифром: “318.250.000“; цифра: 
«18.000.000» замењује се цифром: «17.285.000» на оба места а друга алинеја која 
гласи:» примања из кредита 45.000.000 динара“ брише се. 
 

Члан 2. 
 У члану 3. Одлуке цифра: «1.550.000» замењује се цифром:»2.600.000», 
 

Члан 3. 
 У члану 4. Одлуке цифра: «305.000.000» замењује се 
цифром:»259.485.000», а цифра: «74.500.000» замењује се цифром: «76.250.000» 
 

Члан 4. 
У члану 5. Одлуке у ставу 1. и ставу 2. цифра: «305.000.000» замењује се 

цифром:»259.485.000», а цифра: «74.500.000» замењује се цифром: «76.250.000» 
 
 
 
 

 



 276

Конто Врста прихода 
Буџетски 

приходи за 
2006 

Приходи из 

других 
извора за 

2006 

укупни 
приходи за 

2006 

1 2 3 4 5 

          

311 

ПРЕНЕТА 
НЕУТРОШЕНА 
СРЕДСТВА ИЗ 
РАНИЈИХ 
ГОДИНА       

31161
1 

ПРЕНЕТА 
НЕУТРОШЕНА 
СРЕДСТВА ОД 
СТАЛНЕ РЕЗЕРВЕ 1,050,000.00   1,050,000.00 

  Укупно 1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 

         

321 

УТВРЂИВАЊЕ 
РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА       

32131
0 

НЕРАСПОРЕЂЕН 
ВИШАК ПРИХОДА 
ИЗ ПРЕТХ.ГОДИНЕ 17,285,000.00 8,300,000.00 25,585,000.00 

  Укупно 17,285,000.00 8,300,000.00 25,585,000.00 

          

711 

ПОРЕЗИ НА 
ДОХОДАК,ДОБИТ 
И КАПИТАЛНЕ 
ДОБИТКЕ       

71111
0 ПОРЕЗ НА ЗАРАДЕ 93,000,000.00   93,000,000.00 

71112
0 

ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ 
ОД САМОСТАЛНИХ 
ДЕЛАТНОСТИ 8,000,000.00   8,000,000.00 

71114
3 

ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ 
ОД 
НЕПОКРЕТНОСТИ 1,600,000.00   1,600,000.00 

71114
5 

ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ 
ОД ДАВАЊА У 
ЗАКУП 
ПОКР.СТВАРИ 90,000.00   90,000.00 

71114
6 

ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ 
ОД 
ПОЉОПРИВРЕДЕ И 
ШУМАРСТВА 0.00   0.00 

71114
7 

ПОРЕЗ НА 
ЗЕМЉИШТЕ 4,300,000.00   4,300,000.00 

71115 ПОРЕЗ НА ДОБИТКЕ 10,000.00   10,000.00 



 277

0 ОД ИГАРА НА 
СРЕЋУ 

71118
1 

САМОДОПРИНОС ЗА 
БОЛНИЦУ  1,000,000.00   1,000,000.00 

71119
0 

ПОРЕЗ НА ДРУГЕ 
ПРИХОДЕ 9,000,000.00   9,000,000.00 

  Укупно 
117,000,000.0

0 0.00 
117,000,000.0

0 

          

712 
ПОРЕЗ НА ФОНД 
ЗАРАДА       

71211
0 

ПОРЕЗ НА ФОНД 
ЗАРАДА 1,300,000.00   1,300,000.00 

  Укупно 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 

        

713 
ПОРЕЗ НА 
ИМОВИНУ       

71312
0 

ПОРЕЗ НА 
ИМОВИНУ  9,000,000.00   9,000,000.00 

71331
0 

ПОРЕЗ НА НАСЛЕЂЕ 
И ПОКЛОН 600,000.00   600,000.00 

71342
0 

ПОРЕЗ НА 
КАПИТАЛНЕ 
ТРАНСАКЦИЈЕ 11,500,000.00   11,500,000.00 

71361
0 

ПОРЕЗ НА АКЦИЈЕ 
НА ИМЕ И УДЕЛЕ 400,000.00   400,000.00 

  Укупно 21,500,000.00 0.00 21,500,000.00 

          

714 
ПОРЕЗИ НА 
ДОБРА И УСЛУГЕ       

71444
0 

СРЕДСТВА ЗА 
РОТИВПОЖАРНУ 
ЗАШТИТУ 150,000.00   150,000.00 

71451
3 

ПОРЕЗИ НА 
МОТОРНА ВОЗИЛА 1,500,000.00   1,500,000.00 

71451
4 

КОМУНАЛНА ТАКСА 
ЗА ДРЖАЊЕ 
МОТОРНИХ ВОЗИЛА 2,500,000.00   2,500,000.00 

71454
7 

НАКНАДА ЗА 
ЗАГАЂЕЊЕ 
ЖИВОТНЕ СРЕДНЕ 1,300,000.00   1,300,000.00 

71455
0 

КОНЦЕСИОНЕ 
НАКНАДЕ И 
БОРАВИШНЕ ТАКСЕ 500,000.00   500,000.00 

71457
0 

ОПШТИНСКЕ И 
ГРАДСКЕ 
КОМУНАЛНЕ ТАКСЕ 200,000.00   200,000.00 



 278

71456
2 

РЕПУБЛИЧКА 
НАКНАДА ЗА 
КОРИШЋ.ДОБАРА 
ОД ОПШ.ИНТ 100,000.00   100,000.00 

  Укупно 6,250,000.00 0.00 6,250,000.00 

          

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ       

71611
0 

КОМУНАЛНА ТАКСА 
НА ФИРМУ 600,000.00   600,000.00 

  Укупно 600,000.00 0.00 600,000.00 

          

731 

ДОНАЦИЈЕ ОД 
ИНОСТРАНИХ 
ДРЖАВА       

73125
0 

КАПИТАЛНЕ 
ДОНАЦИЈЕ ОД 
СТРАНИХ ДРЖАВА 10,000,000.00   10,000,000.00 

  Укупно 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 

          

733 

ТРАНСФЕРИ ОД 
ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ       

73315
0 

ТЕКУЋИ 
ТРАНСФЕРИ ОД 
РЕПУБЛИКЕ  ОД 
П.Д.В 35,000,000.00   35,000,000.00 

73315
0 

ТЕКУЋИ 
ТРАНСФЕРИ ОД 
ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 6,000,000.00 4,700,000.00 10,700,000.00 

73325
0 

КАПИТАЛНИ 
ТРАНСФЕРИ ОД 
ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 7,000,000.00 2,850,000.00 9,850,000.00 

  Укупно 48,000,000.00 7,550,000.00 55,550,000.00 

          

741 
ПРИХОДИ ОД 
ИМОВИНЕ       

74115
0 

ПРИХОД ОД 
КАМАТА НА 
СРЕДСТВА БУЏЕТА 3,000,000.00   3,000,000.00 

74153
0 

НАКНАДЕ ЗА 
КОРИШЋ.ГРАД.ГРА
Ђ. ЗЕМЉИШТА 4,700,000.00   4,700,000.00 

74155
0 

НАКНАДА ЗА 
КОРИШЋ.ДОБАРА У 
ПРОИЗВ. НАФТЕ И 2,000,000.00   2,000,000.00 



 279

ГАСА 

  Укупно 9,700,000.00 0.00 9,700,000.00 

          

742 

ПРИХОДИ ОД 
ПРОДАЈЕ ДОБАРА 
И УСЛУГА       

74215
0 

ПРИХОД ОД ДАВ.У 
ЗАКУП КОЈЕ 
КОР.ЈАВ.СЛ.КОЈЕ СЕ 
ФИН. 5,000,000.00 2,000,000.00 7,000,000.00 

74225
0 

ТАКСЕ У КОРИСТ 
НИВОА ОПШТИНЕ 1,650,000.00   1,650,000.00 

74235
0 

ПРИХОДИ 
ОПШТИНСКИХ 
ОРГАНА УПРАВЕ 4,000,000.00 12,000,000.00 16,000,000.00 

  Укупно 10,650,000.00 
14,000,000.0

0 24,650,000.00 

          

743 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ 
И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА 
КОРИСТ       

74335
0 

ПРИХОД ОД 
НОВЧ.КАЗНИ 
ИЗРЕЧ. У 
ПРЕКР.ПОСТУПКУ 140,000.00   140,000.00 

  Укупно 140,000.00 0.00 140,000.00 

          

744 

ПРИХОД ОД 

ДОНАЦИЈА ОД 
ФИЗИЧКИХ И 
ПРАВНИХ ЛИЦА       

74415
0 

ПРИХОД ОД 
ДОНАЦИЈА 1,000,000.00   1,000,000.00 

74425
0 

КАПИТАЛНИ 
ПРИХОД ОД 
ДОНАЦИЈА 3,000,000.00   3,000,000.00 

  Укупно 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 

          

745 

МЕШОВИТИ И 

НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ       

74515
0 

МЕШОВИТИ И 
НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ У 
КОРИСТ ОПШТИНА 1,810,000.00 46,400,000.00 48,210,000.00 

  Укупно 1,810,000.00 46,400,000.0 48,210,000.00 



 280

0 

          

911 

ПРИМАЊА ОД 
ДОМАЋИХ 
ЗАДУЖИВАЊА       

91140
0 

ПРИМАЊА ОД 
ДОМАЋИХ 
ЗАДУЖИВАЊА КОД 
ПОСЛОВНИХ 
БАНАКА     0.00 

  Укупно 0.00 0.00 0.00 

          

921 

ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ 
ДОМАЋЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ       

92190
0 

ПРИХОД ОД 
ПРИВАТИЗАЦИЈЕ 10,000,000.00   10,000,000.00 

  Укупно 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 

         

  Укупно прихода 
259,285,000.0

0 
76,250,000.0

0 
335,535,000.0

0 

 
РАСХОДИ: 
 

          
ПРЕМА ВРСТИ 

ТРОШКОВА       

                  

          
РАСХОДИ ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 61,162,000 15,430,000 76,592,000 

        411000 

Плате,додаци и 
накнаде 
запослених 46,628,000 11,449,000 58,077,000 

        412000 

Социјални 
доприноси на 
терет послодавца 8,335,000 2,064,000 10,399,000 

        413000 Накнаде у натури 150,000 50,000 200,000 

        414000 

Социјална 
давања 
запослених 3,100,000 1,376,000 4,476,000 

        415000 
Накнаде 
запосленим 569,000 291,000 860,000 

        416000 
Награде, бонуси 
и остали расходи 2,380,000 200,000 2,580,000 

          
КОРИШЋЕЊЕ 
РОБА И УСЛУГА 83,064,000 24,772,000 107,836,000 



 281

        421000 Стални трошкови 15,433,000 6,202,000 21,635,000 

        422000 

Трошкови 
службених 
путовања 1,480,000 300,000 1,780,000 

        423000 
Услуге по 
уговору 21,150,000 3,150,000 24,300,000 

        424000 
Специјализоване 
услуге 26,501,000 1,750,000 28,251,000 

        425000 
Текуће поправке 
и одржавања 10,980,000 8,430,000 19,410,000 

        426000 материјал 7,520,000 4,940,000 12,460,000 

          

УПОТРЕБА 

ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 0 0 0 

        431000 

Употреба 
основних 
средстава 0 0 0 

          
ОТПЛАТА 
КАМАТА 0 350,000 350,000 

        441000 

Пратећи 
трошкови 
задуживања 0 350,000 350,000 

          СУБВЕНЦИЈЕ   14,920,000 6,500,000 21,420,000 

        451000 

Субвенције 
јавним 
предузећима 14,920,000 6,500,000 21,420,000 

          
ДОНАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 30,870,000 1,000,000 31,870,000 

        463000 

Трансфери 
другим нивоима 
власти 30,870,000 1,000,000 31,870,000 

          

ПРАВА ИЗ 
СОЦИЈАЛНОГ 
ОСИГУРАЊА 3,890,000 6,940,000 10,830,000 

        471000 

Здравств.заштита 
по посебним 
прописима 350,000 1,750,000 2,100,000 

        472000 

Накнада за 
социјалну 
заштиту из 
буџета 3,540,000 5,190,000 8,730,000 

          
ОСТАЛИ 
РАСХОДИ 19,882,000 3,898,000 23,780,000 

        481000 

Дотације 
непрофитним 
организацијама 19,115,000 2,580,000 21,695,000 

        482000 
Порези, обавезне 
таксе и казне 397,000 1,298,000 1,695,000 



 282

        483000 
Новчане казне по 
решењу судова 370,000 20,000 390,000 

          
СРЕДСТВА 
РЕЗЕРВЕ 5,600,000 0 5,600,000 

        499000 Стална резерва 2,600,000 0 2,600,000 

        499000 Текућа резерва 3,000,000 0 3,000,000 

          

УЛАГАЊА У 
ОСНОВНА 
СРЕДСТВА 39,897,000 16,360,000 56,257,000 

        511000 

Изградња 
грађевинских 
објеката 37,335,000 14,600,000 51,935,000 

        512000 Куповина опреме 2,370,000 1,760,000 4,130,000 

        513000 
Нематеријална 
средства 192,000 0 192,000 

        540000 
Грађевинско 
земљиште 0 0 0 

          

ОТПЛАТА 
ГЛАВНИЦЕ 

КРЕДИТА 0 1,000,000 1,000,000 

        611000 

Отплата 
главнице 
кредита 0 1,000,000 1,000,000 

                  

          
укупни 

расходи 259,285,000 76,250,000 335,535,000 

 
 
 

Р
а

з
д

е
о

 

г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

. 

к
л

а
с
и

ф
. 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

. 

к
л

а
с
и

ф
. 

Опис   БУЏЕТСКА 
СРЕДСТВА 

ЗА 2006 

расходи 
из осталих 

прихода 
за 2006 

укупни 
расходи за 

2006 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                  

1         
ОПШТИНСКА 
УПРАВА        

    410     

Општи економски и 
комерцијални 

послови и послови 
по питању рада       

                  

      1 411000 
Плате,додаци и 
накнаде запослених 25,330,000   25,330,000 

      2 412000 
Социјални доприноси 
на терет послодавца 4,535,000   4,535,000 



 283

      2.1. 413000 Накнаде у натури 30,000   30,000 

      3 414000 
Социјална давања 
запосленим 2,000,000   2,000,000 

      4 415000 Накнаде запосленим 470,000   470,000 

      5 416000 
Награде, бонуси и 
остали расходи 1,200,000   1,200,000 

      6 421000 Стални трошкови 3,500,000   3,500,000 

      7 422000 
Трошкови службених 
путовања 900,000   900,000 

      8 423000 Услуге по уговору 2,515,000   2,515,000 

      9 425000 
Текуће поправке и 
одржавања 4,500,000   4,500,000 

      10 426000 материјал 2,250,000 800,000 3,050,000 

      11 482000 
Порези, обавезне таксе 
и казне 100,000   100,000 

      12 483000 Казне по решењу суда 200,000   200,000 

      13 511000 
Куповина и одржавање 
објеката     0 

      14 512000 Куповина опреме 2,170,000   2,170,000 

                  

          свега раздео  1. 49,700,000 800,000 50,500,000 

          
Извор финансирања 
за функцију 410       

        01. 
Приход од буџета 
општине 49,700,000   49,700,000 

        04. Сопствени приходи   800,000 800,000 

                  

          
укупни приходи за 
раздео  1. 49,700,000 800,000 50,500,000 

                  

2         
СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ       

    110     

Извршни и 
законодавни органи, 

финансијски и 
фискални послови и 

спољни послови       

                  

  2.1.       
ТРОШКОВИ 
СКУПШТИНЕ 4,400,000 0 4,400,000 

      15 421000 Стални трошкови 500,000   500,000 

          
*Трошкови мобилних 
телефона       

      16 422000 
Трошкови службених 
путовања 300,000   300,000 

      17 423000 Услуге по уговору 3,000,000   3,000,000 

      18 426000 Материјал 600,000   600,000 



 284

  2.2.       

ТРОШКОВИ 

МЕЂУНАРОДНЕ 
САРАДЊЕ 1,000,000 0 1,000,000 

      19 423000 Услуге по уговору 800,000   800,000 

      20 426000 Материјал 200,000   200,000 

          

ДОТАЦИЈЕ 
НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2,400,000 0 2,400,000 

  2.3.   21 481000 Црвени крст општине 400,000   400,000 

      22 481000 Удружења грађана 1,000,000   1,000,000 

      23 481000 

Учешће у пројектима 
невладиних 
организација 1,000,000   1,000,000 

                  

          свега раздео  2. 7,800,000 0 7,800,000 

          
Извор финансирања 
за функцију 110       

        01. 
Приход од буџета 
општине 7,800,000 0 7,800,000 

        07. 
Трансфер од других 
нивоа власти     0 

                  

          
Укупни приходи за 
раздео 2. 7,800,000 0 7,800,000 

                  

3         
ИЗБОРНА 
КОМИСИЈА       

    160     

Опште јавне услуге 
које нису 

класификоване на 
другом месту       

                  

  3.1.       ТРОШКОВИ ИЗБОРА 5,700,000 0 5,700,000 

      24 421000 Стални трошкови 50,000   50,000 

      25 423000 
Накнаде за 
спровођење избора 4,500,000   4,500,000 

      26 426000 Материјал 1,150,000   1,150,000 

                  

  3.2.       

ТРОШКОВИ ИЗБОРА 
- од других нивоа 
власти 4,200,000 0 4,200,000 

      27 421000 Стални трошкови 100,000   100,000 

      28 423000 
Накнаде за 
спровођење избора 4,000,000   4,000,000 

      29 426000 Материјал 100,000   100,000 

                  



 285

  3.3.       

СРЕДСТВА ЗА РАД 
ПОЛИТИЧКИХ 
СТРАНАКА 300,000 0 300,000 

      30 481000 
Средства за редован 
рад 0,1% 200,000   200,000 

      31 481000 
Средства за изборе  
0,05% 100,000   100,000 

                  

          свега раздео  3. 10,200,000 0 10,200,000 

          
Извор финансирања 
за функцију 160       

        01. 
Приход од буџета 
општине 6,000,000   6,000,000 

        07. 
Трансфер од других 
нивоа власти - избори 4,200,000 0 4,200,000 

                  

          
Укупни приходи за 
раздео 3. 10,200,000 0 10,200,000 

                  

4   912     
ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ       

                  

  4.1.   32 463000 

ОШ "МИЛОЈЕ 
ЧИПЛИЋ" НОВИ 
БЕЧЕЈ 6,900,000 0 6,900,000 

          
413000  Накнада у 
натури     0 

          
415000 Накнада за 
превоз радника 650,000   650,000 

          
416000  Јубиларна 
награда 200,000   200,000 

          
421000 Стални 
трошкови 2,850,000   2,850,000 

          
422000 Трошкови 
путовања 140,000   140,000 

          
423000 Услуге по 
уговору 150,000   150,000 

          

424000 
Специјализоване 
услуге 50,000   50,000 

          
425000 Текуће 
поправке и одржавања 490,000   490,000 

          426000 Материјал 370,000   370,000 

          
482000 Порези 
обавезне таксе и казне 100,000   100,000 

          
511000 Капитално 
одржавање објеката 1,800,000   1,800,000 



 286

          
512000 Куповина 
опреме 100,000   100,000 

                  

  4.2.   33 463000 

ОШ "ЈОСИФ 
МАРИНКОВИЋ"                          
НОВИ БЕЧЕЈ 3,900,000 0 3,900,000 

          
413000  Накнада у 
натури     0 

          
415000 Накнада за 
превоз радника 200,000   200,000 

          
416000  Јубиларна 
награда     0 

          
421000 Стални 
трошкови 1,900,000   1,900,000 

          
422000 Трошкови 
путовања 150,000   150,000 

          
423000 Услуге по 
уговору 250,000   250,000 

          
425000 Текуће 
поправке и одржавања 750,000   750,000 

          426000 Материјал 500,000   500,000 

          
482000 Порези 
обавезне таксе и казне 50,000   50,000 

          
512000 Куповина 
опреме 100,000   100,000 

                  

  4.3.   34 463000 

ОШ "ДР ЂОРЂЕ 
ЈОАНОВИЋ"                           
НОВО МИЛОШЕВО 4,350,000 0 4,350,000 

          
413000  Накнада у 
натури     0 

          
415000 Накнада за 
превоз радника 500,000   500,000 

          
416000  Јубиларна 
награда 100,000   100,000 

          
421000 Стални 
трошкови 2,100,000   2,100,000 

          
422000 Трошкови 
путовања 160,000   160,000 

          
423000 Услуге по 
уговору 120,000   120,000 

          
425000 Текуће 
поправке и одржавања 830,000   830,000 

          426000 Материјал 400,000   400,000 

          
482000 Порези 
обавезне таксе и казне 50,000   50,000 

          512000 Куповина 90,000   90,000 



 287

опреме 

                  

  4.4.   35 463000 

ОШ "СТАНЧИЋ 
МИЛАН УЧА" 
КУМАНЕ 4,850,000 0 4,850,000 

          
413000  Накнада у 
натури     0 

          
415000 Накнада за 
превоз радника 700,000   700,000 

          
416000  Јубиларна 
награда 100,000   100,000 

          
421000 Стални 
трошкови 1,500,000   1,500,000 

          
422000 Трошкови 
путовања 150,000   150,000 

          
423000 Услуге по 
уговору 200,000   200,000 

          

424000 
Специјализоване 
услуге     0 

          
425000 Текуће 
поправке и одржавања 1,500,000   1,500,000 

          426000 Материјал 300,000   300,000 

          
482000 Порези 
обавезне таксе и казне 50,000   50,000 

          
511000 Капитално 
одржавање објеката 300,000   300,000 

          
512000 Куповина 
опреме 50,000   50,000 

                  

  4.5.   36 463000 
ОШ "ДОСИТЕЈ 
ОБРАДОВИЋ" БОЧАР 2,750,000 0 2,750,000 

          
413000  Накнада у 
натури     0 

          
415000 Накнада за 
превоз радника 500,000   500,000 

          
416000  Јубиларна 
награда     0 

          
421000 Стални 
трошкови 1,200,000   1,200,000 

          
422000 Трошкови 
путовања 80,000   80,000 

          
423000 Услуге по 
уговору 95,000   95,000 

          
425000 Текуће 
поправке и одржавања 400,000   400,000 

          426000 Материјал 270,000   270,000 



 288

          
482000 Порези 
обавезне таксе и казне 55,000   55,000 

          
512000 Куповина 
опреме 150,000   150,000 

                  

  4.6.   37   

ОСНОВНА МУЗИЧКА 
ШКОЛА НОВО 
МИЛОШЕВО 100,000   100,000 

          
415000 Накнада за 
превоз радника       

                  

  4.7.       
ЗАЈЕДНИЧКИ 
ТРОШКОВИ 1,300,000 0 1,300,000 

      38 421000 
Стални трошкови 
Ћуштице 5,000   5,000 

      39 423000 
Услуге одржавања 
Ћуштице 45,000   45,000 

      40 423000 
Трошкови превоза ђака 
основне школе 1,000,000   1,000,000 

      41 423000 Уговорне обавезе 50,000   50,000 
      42 426000 Материјал 200,000   200,000 
                  

          свега раздео  4. 24,150,000 0 24,150,000 

          
Извор финансирања 
за функцију 912       

        07. 
Трансфер од других 
нивоа власти  24,150,000   24,150,000 

                  

          
укупни приходи за 
раздео  4. 24,150,000   24,150,000 

                  

5.   920     
СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ       

                  

      43 463000 
СРЕДЊА ШКОЛА 
НОВИ БЕЧЕЈ       

          
413000  Накнада у 
натури     0 

          
415000 Накнада за 
превоз радника 350,000   350,000 

          
416000  Јубиларна 
награда 200,000   200,000 

          
421000 Стални 
трошкови 1,500,000   1,500,000 

          
422000 Трошкови 
путовања 100,000   100,000 

          423000 Услуге по 650,000   650,000 



 289

уговору 

          
425000 Текуће 
поправке и одржавања 700,000   700,000 

          426000 Материјал 450,000   450,000 

          
482000 Порези 
обавезне таксе и казне 50,000   50,000 

          
512000 Куповина 
опреме 400,000   400,000 

                  

          свега раздео  5. 4,400,000 0 4,400,000 

                  

          
Извор финансирања 
за функцију 920       

        07. 
Трансфер од других 
нивоа власти 4,400,000   4,400,000 

                  

          
укупни приходи за 
раздео  5. 4,400,000   4,400,000 

                  

6.   980     

ОБРАЗОВАЊЕ 
НЕКВАЛИФИКОВАНО 

НА ДРУГОМ МЕСТУ       

                  

          

ФОНД 
СОЛИДАРНОСТИ 
ОПШТИНЕ 3,950,000 0 3,950,000 

      44 423000 Уговорне обавезе  2,500,000   2,500,000 

          

*средства се користе 
за превоз 
средњошколаца       

      45 472000 
Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 1,450,000   1,450,000 

          
средства ће се 
користити за:       

          *стипендије студената 1,400,000   1,400,000 

          
*превоз студената -
покрајина 50,000   50,000 

          Укупно раздео 6 3,950,000 0 3,950,000 

                  

          
Извор финансирања 
за функцију  980       

        01. 
Приход од буџета 
општине 2,500,000   2,500,000 

        07. 
Трансфери од других 
нивоа власти 1,450,000 0 1,450,000 

                  

          укупни приходи за 3,950,000 0 3,950,000 



 290

раздео 6. 

                  

7   911     
ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ       

                  

          

ПУ "ПАВА 
СУДАРСКИ" НОВИ 
БЕЧЕЈ 25,100,000 10,300,000 35,400,000 

      46 411000 
Плате,додаци и 
накнаде запослених 13,435,000 3,358,000 16,793,000 

      47 412000 
Социјални доприноси 
на терет послодавца 2,406,000 601,000 3,007,000 

      47.1. 413000 Накнада у натури 100,000   100,000 

      48 414000 
Социјална давања 
запослених 400,000 800,000 1,200,000 

      49 415000 Накнаде запосленим 99,000 241,000 340,000 

      50 416000 
Награде, бонуси и 
остали расходи 1,000,000 200,000 1,200,000 

      51 421000 Стални трошкови 1,960,000 490,000 2,450,000 

      52 422000 
Трошкови службених 
путовања 200,000 50,000 250,000 

      53 423000 Услуге по уговору 400,000 100,000 500,000 

      54 424000 
Специјализоване 
услуге 240,000 60,000 300,000 

      55 425000 
Текуће поправке и 
одржавања 560,000 240,000 800,000 

      56 426000 материјал 1,670,000 2,810,000 4,480,000 

      57 431000 
Употреба основних 
средстава     0 

      58 472000 
Накнада за социјалну 
заштиту 500,000   500,000 

      59 482000 
Порези, обавезне таксе 
и казне 30,000 150,000 180,000 

      60 511000 
Капитално одржавање 
објеката 2,000,000   2,000,000 

      61 512000 
Улагања у основна 
средства 100,000 1,200,000 1,300,000 

                 

          свега раздео 7 25,100,000 10,300,000 35,400,000 

                  

          
Извор финансирања 
за функцију 911       

        01. 
Приход од буџета 
општине 25,100,000   25,100,000 

        07. 
Приход од буџета 
републике    4,200,000 4,200,000 

        07. Приход од буџета АПВ    1,100,000 1,100,000 



 291

        04. Сопствени приходи   5,000,000 5,000,000 

                  

          
укупни приходи за 
раздео 7 25,100,000 10,300,000 35,400,000 

                  

8         
СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА       

                  

  8.1. 030.     
Породице 

преминулих       

      62 472000 
Накнада трошкова 
сахране за избеглице 50,000   50,000 

          
(Сред од комесаријата 
за избеглице)       

                  

  8.2. 040.     Породица и деца 1,540,000 0 1,540,000 

      63 472000 
Материјална помоћ 
породици војника 50,000   50,000 

      64 472000 
Ужина за децу у 
основној школи 1,100,000   1,100,000 

      65 472000 Једнократне помоћи  390,000   390,000 

                  

  8.3. 090.     

Социјална заштита 
неквалификована 
на другом месту       

                  

      66 463000 
ГЕРОНТОЛОШКИ 
ЦЕНТАР НОВИ БЕЧЕЈ 1,125,000 0 1,125,000 

          
411000 Плате и 
накнаде запосленом 590,000   590,000 

          

412000 Социјални 
доприноси на терет 
послодавца 109,000   109,000 

          
421000   Сталне 
трошкове 361,000   361,000 

          426000  Материјал 65,000   65,000 

                  

      67 463000 

ЦЕНТАР ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД 
НОВИ БЕЧЕЈ 1,085,000 0 1,085,000 

          
411000 Плате и 
накнаде запосленом 180,000   180,000 

          

412000 Социјални 
доприноси на терет 
послодавца 33,000   33,000 

          
421000   Сталне 
трошкове 165,000   165,000 



 292

          426000  Материјал 115,000   115,000 

          
472000  Накнаде за 
сахране 127,000   127,000 

          

472000 Једнократне 
помоћи према 
Решењима 465,000   465,000 

          
511000  Капитално 
одржавање зграда     0 

                  

          свега раздео 8 3,800,000 0 3,800,000 

          
Извор финансирања 
за функцију 040       

        01. 
Приход од буџета 
општине 1,540,000 0 1,540,000 

                  

          
Извор финансирања 
за функцију 090       

        07. 
Приход од буџета 
републике  2,210,000   2,210,000 

        07. 

Приход од буџета 
републике - 
комесаријат 50,000   50,000 

                  

          
укупни приходи за 
раздео 8 3,800,000 0 3,800,000 

                  

9   820     КУЛТУРА       

                  

  9.1.       

НАРОДНА 
БИБЛИОТЕКА НОВИ 
БЕЧЕЈ 4,340,000 100,000 4,440,000 

      68 411000 
Плате,додаци и 
накнаде запослених 2,258,000   2,258,000 

      69 412000 
Социјални доприноси 
на терет послодавца 404,000   404,000 

      69.1. 413000 Накнада у натури 20,000   20,000 

      70 414000 
Социјална давања 
запослених 350,000   350,000 

      71 416000 
Награде, бонуси и 
остали расходи 130,000   130,000 

      72 421000 Стални трошкови 350,000   350,000 

      73 422000 
Трошкови службених 
путовања 30,000   30,000 

      74 423000 Услуге по уговору 100,000   100,000 

      75 424000 
Услуге културе -према 
програмима 6,000   6,000 

      76 425000 Текуће поправке и 100,000   100,000 



 293

одржавања 

      77 426000 материјал 300,000   300,000 

      78 512000 
Улагања у основна 
средства 100,000 100,000 200,000 

      79 513000 
Нематеријална основна 
средстава 192,000   192,000 

                  

                  

  9.2.       

ДОМ КУЛТУРЕ 
ОПШТИНЕ НОВИ 
БЕЧЕЈ 3,500,000 2,500,000 6,000,000 

      80 411000 
Плате,додаци и 
накнаде запослених 1,605,000 1,069,000 2,674,000 

      81 412000 
Социјални доприноси 
на терет послодавца 290,000 189,000 479,000 

      82 413000 Накнада у натури     0 

      83 414000 
Социјална давања 
запослених 300,000   300,000 

      84 415000 Накнаде за запослене     0 

      85 416000 
Награде, бонуси и 
остали расходи     0 

      86 421000 Стални трошкови 938,000 752,000 1,690,000 

      87 422000 
Трошкови службених 
путовања     0 

      88 424000 
Услуге културе -према 
програмима   490,000 490,000 

      89 425000 
Текуће поправке и 
одржавања 150,000   150,000 

      90 426000 материјал 200,000   200,000 

      91 482000 
Порези, обавезне таксе 
и казне 17,000   17,000 

      92 512600 Машине и опрема     0 

                  

  9.3.       
ИСТОРИЈСКИ АРХИВ 
ЗРЕЊАНИН       

      93 463000 
Трансфер кориснику на 
истом нивоу 410,000   410,000 

                  

  9.4.   94 424000 
МАНИФЕСТАЦИЈЕ 
ПРЕМА ПРОГРАМУ 500,000   500,000 

                  

  9.5.   95 424000 

УСЛУГЕ КУЛТУРЕ 
ПРЕМА ПОСЕБНИМ 
ЗАХТЕВИМА 1,000,000   1,000,000 

                  

          свега раздео  9 9,750,000 2,600,000 12,350,000 

                  



 294

          

Издвор 
финансирања за 
функцију  820       

        01. 
Приход од буџета 
општине 9,750,000   9,750,000 

        04. Сопствени приходи   2,600,000 2,600,000 

        07. 
Трансфери од других 
нивоа власти     0 

                  

          
Укупни приходи за 
раздео  9 9,750,000 2,600,000 12,350,000 

                  

10         ФИЗИЧКА КУЛТУРА       

    810     
Услуге спорта и 

рекреације       

  10.1.   96 481000 
Дотација Спортском 
савезу 2,415,000 0 2,415,000 

          
средства се користе за 
:       

        421000 сталне трошкове  725,000   725,000 

        424000 Спортске програме 1,690,000   1,690,000 

                  

  10.2.       
Заједнички 
трошкови 1,085,000 0 1,085,000 

      97 424000 ОПЕН -2004 55,000   55,000 

      98 424000 ШКОЛСКИ СПОРТ 30,000   30,000 

      99 424000 Услуге спорта 1,000,000   1,000,000 

                  

          свега раздео 7 3,500,000 0 3,500,000 

          
Извор финансирања 
за функцију 810       

        01. 
Приход од буџета 
општине 3,500,000   3,500,000 

        07. 
Трансфери од других 
нивоа власти     0 

          
Укупни приходи за 
раздео 7 3,500,000 0 3,500,000 

                  

10.         
СРЕДСТВА ЗА 
ИНФОРМИСАЊЕ       

    830     
Услуге емитовања и 

издаваштва       

                  

      100 451000 
ЈП "РАДИО НБ" Нови 
Бечеј 900,000   900,000 

      101 423000 
Остала средства 
информисања 800,000   800,000 



 295

      102 423000 Новине 300,000   300,000 

                  

          Укупно раздео  10 2,000,000 0 2,000,000 

          
Извор финансирања 
за функцију  830       

        01.  Приход од  буџета 2,000,000   2,000,000 

                  

          
Укупна примања за 
раздео  10 2,000,000 0 2,000,000 

                  

11.         
БУЏЕТСКИ 
ФОНДОВИ     0 

                0 

  11.1. 610     Стамбени развој     0 

          

ФОНД СОЛИДАРНЕ 
СТАМБЕНЕ 
ИЗГРАДЊЕ 0 5,700,000 5,700,000 

      103 421000 Стални трошкови   10,000 10,000 

      103.1. 423000 Уговорне обавезе   500,000 500,000 

      104 472000 Накнада за становање   5,190,000 5,190,000 

                0 

  11.2. 320     

Услуге 
противпожарне 

заштите       

          

ФОНД 
ПРОТИВПОЖАРНЕ 
ЗАШТИТЕ     0 

      105 425000 

Текуће поправке и 
одрж. објеката и 
опреме 150,000   150,000 

                0 

  11.3. 474     
Вишенаменски 

развојни пројекти       

          

Субвенције за 
развој 
привр.,пољопр. И 
пројекте 6,000,000   6,000,000 

      106 451000 

Давање субвенција за 
развој привреде и 
пољопривреде 3,000,000   3,000,000 

      107 451000 
Учешће у пројектима 
ЕУ 3,000,000   3,000,000 

                  

  11.4. 430     Гориво и енергија       

          
ФОНД ЗА НАФТНУ 
РЕНТУ     0 

      108 425000 Одржавање објеката 2,000,000   2,000,000 



 296

                0 

  11.5. 470 109 424000 

СРЕДСТВА ЗА 
УНАПРЕЂЕЊЕ 
ТУРИЗМА 500,000   500,000 

                  

  11.6. 500     
ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ       

      110 424000 

Рад Комисије за 
процену утицаја на 
животну средину 50,000   50,000 

        424000 
Елаборат о водоносним 
слојевима 1,300,000   1,300,000 

                  

          Укупно раздео 11 10,000,000 5,700,000 15,700,000 

                  

          
Извор финансирања 
за функцију  610   5,700,000 5,700,000 

        01. 
Приход од буџета 
општине     0 

        04. Сопствени приходи   5,700,000 5,700,000 

                0 

          
Извор финансирања 
за функцију  320     0 

        01. 
Приход од буџета 
општине 150,000   150,000 

                0 

          
Извор финансирања 
за функцију  474 6,000,000   6,000,000 

        01. 
Приход од буџета 
општине 3,000,000   3,000,000 

        07. 
Трансфери од других 
нивоа власти 3,000,000   3,000,000 

                  

          
Извор финансирања 
за функцију  430     0 

        01. 
Приход од буџета 
општине 2,000,000   2,000,000 

                0 

          
Извор финансирања 
за функцију  470     0 

        01. 
Приход од буџета 
општине 500,000   500,000 

                0 

          
Извор финансирања 
за функцију  500     0 

        01. 
Приход од буџета 
општине 1,350,000   1,350,000 



 297

                  

          
Укупно приходи за 
раздео 11 10,000,000 5,700,000 15,700,000 

                  

12.         
КОМУНАЛНА 

ПОТРОШЊА       

                  

          МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

    160     

Опште јавне услуге 
које нису 

класификоване на 
другом месту       

  12.1.       
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
НОВИ БЕЧЕЈ 1,000,000 26,000,000 27,000,000 

      111 411000 
Плате,додаци и 
накнаде запослених 850,000 1,443,000 2,293,000 

      112 412000 
Социјални доприноси 
на терет послодавца 150,000 261,000 411,000 

      113 414000 
Социјална давања 
запосленом   16,000 16,000 

        415000 Накнаде за запослене     0 

      114 416000 Награде и бонуси     0 

      115 421000 Стални трошкови   800,000 800,000 

      116 422000 
Трошкови службених 
путовања     0 

      117 423000 Услуге по уговору   600,000 600,000 

      118 425000 
Текуће поправке и 
одржавање   4,200,000 4,200,000 

      119 426000 Материјал   280,000 280,000 

      120 441000 Отплата камата   300,000 300,000 

      121 451000 Субвенције   6,200,000 6,200,000 

      122 482000 
Порези, обавезне таксе 
и казне   400,000 400,000 

      123 511000 
Улагања у основна 
средства   10,500,000 10,500,000 

      124 611000 
Отплата главнице 
кредита   1,000,000 1,000,000 

                  

  12.2.       
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
НОВО МИЛОШЕВО 1,300,000 11,900,000 13,200,000 

      125 411000 
Плате,додаци и 
накнаде запослених   1,800,000 1,800,000 

      126 412000 
Социјални доприноси 
на терет послодавца   322,000 322,000 

      127 414000 
Социјална давања 
запослених   78,000 78,000 

      128 416000 Награде и бонуси     0 



 298

      129 421000 Стални трошкови   500,000 500,000 

      130 422000 
Трошкови службених 
путовања   50,000 50,000 

      131 423000 Услуге по уговору   400,000 400,000 

      132 424000 
Специјализоване 
услуге   100,000 100,000 

      133 425000 
Текуће поправке и 
одржавање   1,000,000 1,000,000 

      134 426000 Материјал   300,000 300,000 

      135 451000 Субвенције   300,000 300,000 

      136 463000 
трансфери другим 
нивоима власти   1,000,000 1,000,000 

      137 481000 Дотације удржењима   1,500,000 1,500,000 

      138 482000 
Порези, обавезне таксе 
и казне   450,000 450,000 

      139 511000 
Изградња зграда и 
објеката 1,300,000 2,800,000 4,100,000 

      140 511000 
Капитално одржавање 
зграда и обј.   1,300,000 1,300,000 

                  

  12.3.       
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
КУМАНЕ 2,170,000 9,900,000 12,070,000 

      141 411000 
Плате,додаци и 
накнаде запослених   1,952,000 1,952,000 

      142 412000 
Социјални доприноси 
на терет послодавца   350,000 350,000 

      143 414000 
Социјална давања 
запослених   130,000 130,000 

      144 416000 Награде и бонуси     0 

      145 421000 Стални трошкови   2,300,000 2,300,000 

      146 422000 
Трошкови службених 
путовања   100,000 100,000 

      147 423000 Услуге по уговору   800,000 800,000 

      148 424000 
Специјализоване 
услуге 930,000 1,000,000 1,930,000 

      149 425000 
Текуће поправке и 
одржавање 1,240,000 2,200,000 3,440,000 

      150 426000 Материјал   300,000 300,000 

      151 481000 Дотације удржењима   700,000 700,000 

      152 482000 
Порези, обавезне таксе 
и казне   68,000 68,000 

                  

  12.4.       
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 
БОЧАР 640,000 5,000,000 5,640,000 

      153 411000 
Плате,додаци и 
накнаде запослених   1,363,000 1,363,000 



 299

      154 412000 
Социјални доприноси 
на терет послодавца   244,000 244,000 

      155 414000 
Социјална давања 
запослених   43,000 43,000 

      156 416000 Награде и бонуси     0 

      157 421000 Стални трошкови   1,200,000 1,200,000 

      158 422000 
Трошкови службених 
путовања   50,000 50,000 

      159 423000 Услуге по уговору   450,000 450,000 

      160 424000 
Специјализоване 
услуге 410,000 100,000 510,000 

      161 425000 
Текуће поправке и 
одржавање 230,000 690,000 920,000 

      162 426000 Материјал   350,000 350,000 

      163 441000 Отплата камата   50,000 50,000 

      164 481000 
Дотације невладиним 
организацијама   380,000 380,000 

      165 482000 
Порези, обавезне таксе 
и казне   80,000 80,000 

        511000 
Капитално одржавање 
зграда и обј.     0 

                  
          ЈАВНА ПРЕДУЗЕЋА       

    620     Развој заједнице       

                  

  12.5.       
ЈП "ДИРЕКЦИЈА" 
НОВИ БЕЧЕЈ 18,240,000 2,300,000 20,540,000 

      166 411000 
Плате,додаци и 
накнаде запослених 3,150,000 464,000 3,614,000 

      167 412000 
Социјални доприноси 
на терет послодавца 550,000 97,000 647,000 

      168 413000 Накнаде у натури   50,000 50,000 

      169 414000 
Социјална давања 
запослених 50,000 309,000 359,000 

      170 415000 Накнаде за запослене   50,000 50,000 

      171 416000 Јубиларне награде 50,000   50,000 

      172 421000 Стални трошкови 700,000 150,000 850,000 

      173 422000 
Трошкови службених 
путовања 50,000 50,000 100,000 

      174 423000 Услуге по уговору 1,140,000 300,000 1,440,000 

      175 424000 
Специјализоване 
услуге 10,600,000   10,600,000 

      176 425000 
Текуће поправке и 
одржавање 680,000 100,000 780,000 

      177 426000 Материјал 850,000 100,000 950,000 

      178 482000 
Порези, обавезне таксе 
и казне 250,000 150,000 400,000 



 300

      179 483000 Казне по решењу суда 170,000 20,000 190,000 

      180 512000 Машине и опрема   460,000 460,000 

                  

  12.6.   181 451000 
ЈП "КОМУНАЛАЦ" 
Нови Бечеј 5,000,000   5,000,000 

                  

  12.7.   182 451000 
ЈКП "КОМПРЕД" 
Ново Милошево 3,020,000   3,020,000 

                  

  12.8.       
Остала комунална 
потрошња 17,380,000 0 17,380,000 

                  

    640 183 421000 уличну расвету  6,650,000   6,650,000 

      184 424000 
Планска документација 
и остали пројекти 2,500,000   2,500,000 

      185 424000 
Остали расходи 
комуналне потрошње 2,510,000   2,510,000 

      186 511000 
Утрошак кредита - 
улична расвета     0 

      187 511000 
Утрошак кредита - 
фекална канализација 0   0 

      188 540000 Грађевинско земљиште 0   0 

      189 425000 
Одржавање објеката 
под заштитом 1,370,000   1,370,000 

      189/1 424000 

Изградња кишне 
канализације у блоку 
Ново насеље 4,350,000   4,350,000 

                  

          
Од главе 12.1. до 

главе 12.8. 

  
 
 
   0 

          
Средства су 

одобрена        

          
за обављање 

следећих послова       

                  
      а.   општи послови 7,300,000 0 7,300,000 

          
ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови 

Бечеј     0 

      а/1.   
Проучавање промена у 
простору  280,000   280,000 

      а/2.   
Програм финансирања 
комуналних потреба  300,000   300,000 

      а/3.   Пошумљавање  300,000   300,000 

      а/4.   
Рушење објеката по 
решењу  40,000   40,000 



 301

      а/5   
Збрињавање паса 
луталица 200,000   200,000 

      а/6   
Изградња и одржавање 
путева 2,200,000   2,200,000 

      а/8   

Издавање УТУ 
мишљења - ЈП 
"Дирекција" 1,850,000   1,850,000 

      а/9   Прскање комараца 1,000,000   1,000,000 

      а/10   
Планска и остала 
документација и      0 

          
разрада планске 
документације 1,130,000   1,130,000 

                  

      б.   
насељено место 

Нови Бечеј 10,465,000 0 10,465,000 

          
ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови 

Бечеј     0 

      б/1   
Одржавање јавне 
расвете 1,300,000   1,300,000 

      б/2   
Пројекат фекалне 
канализације 2,000,000   2,000,000 

          Прскање комараца     0 

          
Стаза у центру и 
паркинг     0 

      б/3   
Урбанистички пројекти 
блокова 70,71,79 и 80 450,000   450,000 

      б/4   

Пројектна 
документација 
индустријске зоне 1,000,000   1,000,000 

      б/5   
Регулациони план 
обилазнице 600,000   600,000 

          
ЈП "КОМУНАЛАЦ" Нови 

Бечеј     0 

      б/6   
Уређење зелених 
површина 1,730,000   1,730,000 

      б/7   
Чишћење прилазних 
путева 280,000   280,000 

      б/8   Санација водовода 1,640,000   1,640,000 

      б/9   

Изградња 
прихватилишта за псе 
луталице     0 

      б/10   Уређење града 1,000,000   1,000,000 
      б/11   уређење гробља 350,000   350,000 

          
остали расходи - 

општина     0 

      б/12   
Уклањање паса 
луталица 115,000   115,000 



 302

                0 
                  

                  

      в.   
насељено место 
Ново Милошево 4,610,000 0 4,610,000 

          
ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови 

Бечеј     0 

      в/1   
Урбанистички пројекат 
индустријске зоне     0 

          
Пројекат кишне 
канализације 150,000   150,000 

          
Одржавање објекта 
музеја 140,000   140,000 

          
ЈКП "КОМПРЕД" Ново 

Милошево     0 

      в/2   
Одржавање зелених  
површина 690,000   690,000 

      в/3   
Уређење и одржавање 
гробља 230,000   230,000 

      в/4   
Чишћење прилазних 
путева 140,000   140,000 

      в/5   
Одржавање кишне 
канализације 1,040,000   1,040,000 

      в/6   
Одржавање водоводне 
мреже 920,000   920,000 

          МЗ НОВО МИЛОШЕВО     0 

      в/7   
Изградња фекалне 
канализације 600,000   600,000 

      в/8   
Градња и одржавање 
путева и стаза 520,000   520,000 

      в/9   
Одржавање објекта 
музеја 180,000   180,000 

                0 

      г.   
насељено место 

Кумане 2,570,000 0 2,570,000 

          
ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови 

Бечеј     0 

      г/1   

Израда пројектно 
техничке 
документације 400,000   400,000 

      г/2   Саднице     0 
          МЗ КУМАНЕ     0 
      г/3   Одржавање гробља 400,000   400,000 

      г/4   
Одржавање зелених 
површина и пијаце 230,000   230,000 

      г/5   
Одржавање комуналне 
хигијене 300,000   300,000 



 303

      г/7   
Одржавање јавне 
расвете 200,000   200,000 

      г/8   
Поправка и обнова 
путева 540,000   540,000 

      г/6   
Одрж. водоводне 
мреже 500,000   500,000 

                  

      д.   
насељено место 

Бочар 1,240,000 0 1,240,000 

          
ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови 

Бечеј     0 

      д/1   
Одржавање јавне 
расвете 60,000   60,000 

      д/2   
Поправка и обнова 
путева 540,000   540,000 

          МЗ БОЧАР     0 

      д/3   
Одржавање зелених 
површина и гробља 180,000   180,000 

      д/4   
Одржавање комуналне 
хигијене 230,000   230,000 

      д/5   
Одржавање водоводне 
мреже 230,000   230,000 

                0 

      ђ.   

коришћење 
градског грађ. 

Земљишта 4,700,000 0 4,700,000 

          
ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови 

Бечеј     0 
      ђ/1   Путни прелази 2,050,000   2,050,000 

      ђ/3   
План генералне 
регулације Бочара 545,000   545,000 

          
Уређење насељених 
места 375,000   375,000 

      ђ/4   
Интервенције по 
решењима инспекције 230,000   230,000 

       ђ/5    
 Пројекат санације 
депоније  0   0 

          
остали расходи - 

општина       

       ђ/6    
 Откуп грађевинског 
земљишта по чл.78      0 

      ђ/2   
Уређење депоније 
смећа 1,500,000   1,500,000 

      е.   
уређење градског 

грађ.земљишта 1,100,000 0 1,100,000 

          
ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови 

Бечеј     0 



 304

      е/1   
Поправка путева по 
насељеним местима 580,000   580,000 

      е/2   
Пројекат 
парц.индустријске зоне     0 

      е/3   

Регулациони план 
блокова 190,190а и 
190б 520,000   520,000 

          свега раздео 12 48,750,000 55,100,000 103,850,000 

          
Извор финансирања 
за функцију  160     0 

        01. 
Приход од буџета 
општине 5,110,000   5,110,000 

        04. Сопствени приходи   52,800,000 52,800,000 

        07. 
Трансфери од других 
нивоа власти     0 

          
укупна примања за 
функцију 160 5,110,000 52,800,000 57,910,000 

                0 

          
Извор финансирања 
за функцију  620     0 

        01. 
Приход од буџета 
општине 41,350,000   41,350,000 

        04. Сопствени приходи   2,300,000 2,300,000 

        07. 
Трансфери од других 
нивоа власти 5,940,000   5,940,000 

        10. 
Примања од домаћих 
задуживња 45,000,000   45,000,000 

          
укупна примања за 
функцију 620 92,290,000 2,300,000 94,590,000 

                  

          
укупна примања за 
раздео 12 97,400,000 55,100,000 152,500,000 

                  

13   660     

УТРОШАК 
СРЕДСТАВА 
ПРИВАТИЗАЦИЈЕ   0   

                0 

      190 511000 
Изградња осталих 
објеката 10,000,000   10,000,000 

                  

          Укупно раздео 13 10,000,000 0 10,000,000 

                  

          
Извор финансирања 
за функцију 660       

        09. 
Приход од буџета 
републике 10,000,000 0 10,000,000 

                  



 305

          
Укупни приход за 
раздео 13 10,000,000 0 10,000,000 

                  

14         ОСТАЛИ РАСХОДИ       

                  

          ЗДРАВСТВО       

  14.1. 760     
Здравство 

некласификовано 1,350,000 1,750,000 3,100,000 

          на другом месту       

      191 463000 

СРЕДСТВА 
САМОДОПРИНОСА ЗА 
БОЛНИЦУ 1,000,000   1,000,000 

      192 471000 

Здравствена заштита 
према посебним 
прописима 350,000 1,750,000 2,100,000 

          

*Дом здравља - 
флурографисање 
становништва 250,000   250,000 

          
*Дом здравља  - 
мртвозорство 100,000   100,000 

          
Остала здравствена 
заштита    1,750,000 1,750,000 

                  

  14.2.       ОСТАЛИ РАСХОДИ       

    490     Економски послови        

          
некласификовани 
на другом месту       

          
УГОВОРНЕ И 
ЗАКОНСКЕ ОБАВЕЗЕ 1,200,000 0 1,200,000 

      193 421000 Стални трошкови 680,000   680,000 

      194 424000 Одводњавање 270,000   270,000 

      195 424000 
Остале законске 
уговорне обавезе 250,000   250,000 

                  

      196 481000 

УТРОШАК 
СРЕДСТАВА ОД 
ДОМАЋИХ 
ДОНАЦИЈА 4,000,000   4,000,000 

          
(Према захтеву 
донатора)       

                  

      197 481000 

УТРОШАК 
СРЕДСТАВА ОД 
СТРАНИХ ДОНАЦИЈА 10,000,000   10,000,000 

          
(Према захтеву 
донатора)       

                  



 306

          СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 5,600,000 0 5,600,000 

      198 499111 
СТАЛНА БУЏЕТСКА 
РЕЗЕРВА 1,550,000   1,550,000 

        499111 

СТАЛНА БУЏЕТСКА 
РЕЗЕРВА ПРЕНЕТА 
СРЕДСТА ОД ПРОШЛЕ 
ГОДИНЕ 1,050,000   1,050,000 

      199 499121 
ТЕКУЋА БУЏЕТСКА 
РЕЗЕРВА 3,000,000   3,000,000 

                  

          Укупно раздео 14 22,150,000 1,750,000 23,900,000 

                

          
Извор финансирања 
за функцију 760       

        01. Приход од буџета 1,350,000 1,750,000 3,100,000 

                  

          
Извор финансирања 
за функцију 490 20,800,000 0 20,800,000 

        01. Приход од буџета 6,800,000   6,800,000 

        05. 
Приход од донације од 
иностраних земаља 10,000,000   10,000,000 

        08. 
Приход од донација од 
домаћих донатора 4,000,000   4,000,000 

                  

          
Укупни приходи за 
раздео 14 22,150,000 1,750,000 23,900,000 

                  

15   660     
РАСПОРЕД 
СУФИЦИТА       

          

Стамбени развој и 
развој заједниоце 

некласификован на 
другом месту       

      200 511000 

Издаци за 
нефинансијску 
имовину 4,000,000   4,000,000 

      201 511000 

Капитално одржавање 
зграда, објеката и 
путева 13,285,000   13,285,000 

          *водоснабдевање       

          
*реконструкција 
централне зоне       

          
*реконструкција 
путева       

          

*реконструкција 
Бочарске фискултурне 
сале       



 307

      202 610000 
Учешће и отплата 
главнице кредита       

                  

          свега раздео 15 17,285,000 0 17,285,000 

          
Извор финансирања 

за функцију 810       

        01. 
Приход од буџета 
општине 17,285,000   17,285,000 

                  

          
Укупни приходи за 
раздео 15 17,285,000   17,285,000 

                  

16   660     

ЗАПОЧЕТЕ 
ИНВЕСТИЦИЈЕ ПО 
НАСЕЉЕНИМ 
МЕСТИМА   0   

                0 

      203 511000 
Изградња осталих 
објеката 6,750,000   6,750,000 

                  

          Укупно раздео 13 6,750,000 0 6,750,000 

                  

          
Извор финансирања 
за функцију 660       

        1 
Приход од буџета 
општине 6,750,000 0 6,750,000 

                  

          
Укупни приход за 
раздео 13 6,750,000 0 6,750,000 

                  

          УКУПНИ РАСХОДИ 259,285,000 76,250,000 335,535,000 

 
Члан 5. 

 Ову Одлуку доставити Министарству финансија и објавити у  «Службеном 
листу општине Нови Бечеј». 

 
Члан 6. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а примењиваће се од 1.јануара 
2006.године. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: II 02-400 53 /2006                                                             ПРЕДСЕДНИК                                                        
Дана: 19.10.2006. године                                                   Скупштине општине     
Нови Бечеј                               Рашков Добривој  с.р.        
                            
 



 308

2. 
 На основу члана 12. став 1. тачка 31. Статута општине Нови Бечеј 
(″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 7/2002)  Скупштина општине Нови 

Бечеј, на седници одржаној 19.10. 2006. године, донела је  
 

ОДЛУКУ 
О ВАЛОРИЗОВАЊУ НОВЧАНИХ КАЗНИН ЗА ПРЕКРШАЈЕ ИЗ ОПШТИНСКИХ 

ОДЛУКА 
 

Члан 1. 
 Овом одлуком се, ради одговарајућег повећања новчаних казни, врше 
измене одлука којима су одређене новчане казне за прекршаје и општи минимуми 
и максимуми тих казни. 
 

Члан 2.  
 У Одлуци о уређивању и одржавању гробља и сахрањивању 
(″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 4/2004) у члану 39. став 1.  износ ″од 
1.000,00 до 100.000,00 динара″ замењује се износом ″од 5.000 до 500.000 динара″. 

 У ставу 2. износ ″од 50,00 до 5.000,00 динара″ замењује се износом ″од 250 
до 25.000 динара″. 
 У ставу 3. износ ″од 500,00 до 5.000,00 динара″ замењује се износом ″од 
2.500 до 250.000 динара″. 

 У члану 40. став 1. износ″од 50,00 до 5.000,00 динара″ замењује се износом 
″од 250 до 25.000 динара″. 
 

Члан 3. 
 У Одлуци о одржавању пијаца и пружању услуга на њима  
(″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 3/2001 и 4/2003) ″у члану 30. став 1. 

износ «од 1.000 до 100.000 динара″ замењује се износом ″од 5.000 до 500.000 
динара″. 

У ставу 2. износ ″од 50 до 5.000 динара″ замењује се износом ″од 250 до 

25.000 динара″. 
У ставу 3. износ ″од 1.000 динара″ замењује се износом ″од 10.000 динара″.                           

 У члану 31. став 1. износ ″од 500 до 5.000 динара″ замењује се износом ″од 
2.500 до 250.000 динара″. 

У ставу 2. износ ″од 1.000 динара″ замењује се износом ″од 10.000 динара″.                         
 У члану 32. став 1. износ″од 50 до 5.000 динара″ замењује се износом ″од 
250 до 25.000 динара″. 

У ставу 2. износ ″од 500 динара″ замењује се износом ″од 2.000 динара″.       
                    

Члан 4. 
У Одлуци о радном времену у угоститељским, трговинским и 

занатским објектима на територији општине Нови Бечеј  (″Службени лист 
општине Нови Бечеј″, број 4/2003) у члану 12. став 1. износ ″од 1.000,00 до 
10.000,00 динаразамењује се износом ″од 5.000 до 500.000 динара″. 

У ставу 2. износ ″од 50,00 до 5.000,00 динара″ замењује се износом ″од 250 
до 25.000 динара″. 



 309

У ставу 3. износ ″од 500,00 до 50.000,00 динара″ замењује се износом ″од 
2.500 до 250.000 динара″. 

Став 4.  истог члана Одлуке се брише. 
 

Члан 5. 
У Одлуци о боравишној такси (″Службени лист општине Нови Бечеј″, 

број 11/2002) у члану 13. став 1. износ″од 5.000 до 100.000 динара замењује се 
износом ″од 5.000 до 500.000 динара″. 

У ставу 2. износ ″од 50,00 до 5.000,00 динара″ замењује се износом ″од 250 

до 25.000 динара″. 
У ставу 3. износ ″од 500,00 до 50.000,00 динара″ замењује се износом ″од 

2.500 до 250.000 динара″. 

У ставу 4. износ ″од 50,00 до 5.000,00 динара″ замењује се износом ″од 250 
до 25.000 динара″. 

Члан 6. 
У Одлуци о заштити пољопривредних имања од пољске штете 

(″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 3/97 и 3/2001) члану 33. износ ″од 50 
до 5.000 динара″ замењује се износом ″од 250 до 25.000 динара″. 

У члану 34. износ″од 1.000 до 100.000 динара″ замењује се износом ″од 
5.000 до 500.000 динара″, а износ ″од 50 до 5.000 динара″ замењује се износом ″од 

250 до 25.000 динара″. 
Члан 7. 

У Одлуци о локалним комуналним таксама (″Службени лист општине 
Нови Бечеј″, број 4/2001 и 3/2004) у члану 9. став 1. износ ″од 1.000 до 100.000 
динара″ замењује се износом ″од 5.000 до 500.000 динара″, а износ ″од 50 до 5.000 

динара″ замењује се износом ″од 250 до 25.000 динара″. 
У ставу 2. износ ″од 500 до 50.000 динара″ замењује се износом ″од 2.500 до 

250.000 динара″. 
У ставу 3. износ ″од 50 до 5.000 динара замењује се износом ″од 250 до 

25.000 динара″. 
 

Члан 8. 
 У Одлуци о изградњи, одржавању и функционисању комуналних 
објеката (″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 6/97,2/98 и 5/99) у члану 35. 
став 1. износ″од 1.000 до 100.000 динара″ замењује се износом ″од 5.000 до 

500.000 динара″. 
У ставу 2. износ ″од 5 до 2.500 динара″ замењује се износом ″од 250 до 

25.000 динара″. 

У ставу 3. износ ″од 2.500 динара″ замењује се износом ″од 8.000 динара″.                     
У члану 36. став 1. износ ″од 500 до 50.000 динара″ замењује се износом ″од 

2.500 до 250.000 динара″. 
У ставу 2. износ ″од 2.500 динара″ замењује се износом″од 8.000 динара″.                  

 У члану 37. став 1. износ ″од 50 до 5.000 динара″ замењује се износом ″од 
250 до 25.000 динара″. 

У ставу 2. износ ″од 250 динара″ замењује се износом ″од 2.000 динара″.    

                
 
 



 310

Члан 9.  
 У Одлуци о комуналној инспекцији (″Службени лист општине Нови 
Бечеј″, број 5/97 и 5/99) у члану 17. став 1. износ ″од 50 до 5.000 динара″ замењује 
се износом ″од 250 до 25.000 динара″. 

У ставу 2. износ ″од 500 до 50.000 динара″ замењује се износом ″од 2.500 до 
250.000 динара″. 

У ставу 3. износ ″од 1.000 до 100.000 динара″ замењује се износом ″од 5.000 
до 500.000 динара″. 

 
Члан 10. 

 У Одлуци о одржавању чистоће (″Службени лист општине Нови Бечеј″, 
број 5/97,2/98 и 5/99) у члану 33. став 1. износ ″од 1.000 до 100.000 динара″ 

замењује се износом ″од 5.000 до 500.000 динара″. 
 У ставу 2. износ ″од 50 до 5.000 динара″ замењује се износом ″од 250 до 
25.000 динара″. 

 У ставу 3. износ ″2.500 динара″ замењује се износом ″од 10.000 динара″.                          
У члану 34. став 1. износ″од 500 до 50.000 динара″ замењује се износом ″од 

2.500 до 250.000 динара″. 
У ставу 2. износ ″од 2.500 динара″ замењује се износом ″од 10.000 динара″.                           

 У члану 35. став 1. износ ″од 50 до 5.000 динара″ замењује се износом ″од 
250 до 25.000 динара″. 

У ставу 2. износ  ″од 250 динара″ замењује се износом ″од 2.000 динара″.       

                     
 

Члан 11. 
 У Одлуци о водоводу и канализацији (″Службени лист општине Нови 
Бечеј″, број 1/79,10/80,9/86,8/88,5/90,2/93,5/93,7/93,4/94,7/94 и 5/99) у члану 57. 
став 1. износ ″од 1.000 до 100.000 динара″ замењује се износом ″од 5.000 до 
500.000 динара″. 

 У ставу 2. износ ″од 50 до 5.000 динара″ замењује се износом ″од 250 до 
25.000 динара″. 
 У члану 58. став 1. износ ″од 1.000 до 100.000 динара″ замењује се износом 

″од 5.000 до 500.000 динара″. 
 У ставу 2. износ ″од 50 до 5.000 динара″ замењује се износом ″од 250 до 
25.000 динара″. 

 У члану 59. став 1. износ до″ 10.000 динара″ замењује се износом″од 250 до 
25.000 динара″. 
 У члану 60. став 1. ″износ до 5.000 динара″ замењује се износом″од 250 до 
25.000 динара″. 

 
Члан 12. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″Службеном 
листу општине Нови Бечеј″.  

 
 
 
 
 



 311

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: II 02-355-11 /2006                                                           ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 19.10.2006. године                                                   Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                           Добривој Рашков с.р. 
                                                                                           
3. 
 

На основу члана 46. Закона о планирању и изградњи (″Службени гласник 
РС″, број 47/2003) , члана 9. став 3. Закона о стратешкој процени утицаја на 

животну средину (″Службени гласник РС″, број 135/2004) и члана 18. Статута 
општине Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 7/2002), 
Скупштина општине, по прибавqеном мишqењу Комисије за планове, на седници 
одржаној 19.10.2006. године, донела је 

 
ОДЛУКУ 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ БЛОКА 193 – 
ИНДУСТРИЈСКА ЗОНА И БЛОКА 190а – ДРЖАВНИ ПУТ 

ДРУГОГ РЕДА 
 

Члан 1. 
Приступа се изради Плана детаqне регулације БЛОКА 193-индустријска зона 

и БЛОКА 190а – државни пут другог реда (у даqем тексту: План детаqне 
регулације) 

Истовремено се приступа изради стратешке процене утицаја Плана детаqне 
регулације, на животну средину. 

 
Члан 2. 

Подручје плана детаqне регулације налазаи се у КО Нови Бечеј и обухвата: 
за БЛОК 193 катастарске парцеле број: 3389, 6511, 21055, 21056/1, 21056/2, 
21056/3, 21056/4, 21056/5, 21056/6, 24519 и 6510 укупне површине 33ха 35а 
90м2; 
за  БЛОК   190а катастарске парцеле број: 2105, 21056/1, 21056/5, 21056/6 
и 24519 укупне површине 2ха 21а. 
 Граница обхвата плана дата је у графичком прилогу у оквиру Програма за 

израду Плана детаqне регулације , који је саставни део ове Одлуке. 
 
 

Члан 3. 
За носиоца израде Плана детаqне регулације одређује се ЈП ″Дирекција за 

планирање, изградњу, уређење грађевинског земqишта и заштиту животне 
средине општне Нови Бечеј″ из Новог Бечеја (у даqем тексту ЈП ″Дирекција“).   

 
Члан 4. 

Средства за израду Плана детаqне регулације обезбедиће се из буxета 
општине Нови Бечеј. 

 
 



 312

Члан 5. 
Предлог нацрта плана детаqне регулације израдиће се најкасније у року од 

60 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке. 
 

Члан 6. 
Комисија за планове утврдиће Нацрт плана детаqне регулације, након чега 

ће у наредних 15 дана исти бити  изложен у Скупштинској сали општине Нови 
Бечеј ради вршења јавног увида и стручне расправе за сва заинтересована правна 
и физичка лица.  

Јавни увид и стручна расправа се оглашавају на огласној табли Скупштине 
општине Нови Бечеј, у листу ″ Бечејски мозаик″ и на радију Нови Бечеј. 

О јавном увиду и стручној расправи стараће се Комисија за планове која ће 
утврдити датум, место и време одржавања јавног увида  и стручне расправе. 

 
Члан 7. 

Комисија о свом раду сачињава извештај који садржи податке о 
спроведеном јавном увиду,обавqеној стручној расправи а приказ свих примедби са 
ставом по свакој примедби доставqа Скупштини општине, као саставни део 
образложења Плана детаqне регулације. 

 
Члан 8. 

Надзор над спровођењем ове Одлуке ће вршити Одсек за урбанизам, 
стамбено-комуналне послове, грађевинарство и заштиту животне средине општине 
Нови Бечеј 

О реализацији Плана детаqне регулације ће се старати ЈП″ Дирекција ″ из 
Новог Бечеја. 

 
Члан 9. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објавqивања у ″Службеном 

листу општине Нови Бечеј″. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

 
Број : II 02-350-9/2006                                                          ПРЕДСЕДНИК                                    
Дана : 19.10.2006 .године                                               Скупштине општине 
Н о в и Бе ч е ј                                                                    Добривој Рашков с.р. 
 
4. 
   На основу члана 46. Закона о планирању и изградњи (″Службени 

гласник РС″, број 47/2003), члана 9. став 3. Закона о стратешкој процени утицаја 
на животну средину (″Службени гласник РС″, број 135/2004) и члана 18. Статута 
општине Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 7/2002), 

Скупштина општине, по прибавqеном мишqењу Комисије за планове, на седници 
одржаној 19.10.2006. године, донела је 

 
 



 313

ОДЛУКУ 

О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ БЛОКА 190 – 
ДРЖАВНИ ПУТ ПРВОГ РЕДА – ОБИЛАЗНИЦА 

 
Члан 1. 

Приступа се изради Плана детаqне регулације БЛОКА 190 државни пут првог 
реда – обилазница (у даqем тексту: План детаqне регулације). 

Истовремено се приступа изради стратешке процене утицаја Плана детаqне 
регулације, на животну средину. 

 
Члан 2. 

Подручје плана детаqне регулације налазаи се у КО Нови Бечеј и обухвата: 
БЛОК 190 катастарске парцеле број: 3208, 3209, 3210, 3211, 3212, 3213, 
3214, 3215, 3216, 3224, 3225, 3226, 3227, 33923393/1,3675, 3676, 3678, 
3678, 3680, 3681,3987, 3988, 3990,  3991, 3992, 3993, 4002/3, 4003/2, 
4005/2, 4006/3, 4007/3, 4008/3, 4009/3, 4010/3, 4011/4, 4011/6, 4012/3, 
4013/4, 4013/6, 4014/3, 4015/4, 4015/6, 4016/3, 4017/3, 4018/2, 4019/2, 
4020/2,  4021/2, 4022/2, 4023/2, 4242, 6348/2, 6349/2, 6351/2, 6353/2, 
6355/2,  6494, 6495, 6515/1, 6551, 21048/1, 21048/2, 21049/2, 21050/2, 
24526/2  укупне површине 16ха 17а 69м2; 
Граница обхвата плана дата је у графичком прилогу у оквиру Програма за 

израду Плана детаqне регулације , који је саставни део ове Одлуке. 
 

Члан 3. 
За носиоца израде Плана детаqне регулације одређује се ЈП ″Дирекција за 

планирање, изградњу, уређење грађевинског земqишта и заштиту животне 
средине општне Нови Бечеј″ из Новог Бечеја (у даqем тексту ЈП ″Дирекција“).   

 
Члан 4. 

Средства за израду Плана детаqне регулације обезбедиће се из буxета 
општине Нови Бечеј. 

 
Члан 5. 

Предлог нацрта плана детаqне регулације израдиће се најкасније у року од 
90 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке. 

 
Члан 6. 

Комисија за планове утврдиће Нацрт плана детаqне регулације, након чега 
ће у наредних 15 дана исти бити  изложен у Скупштинској сали општине Нови 
Бечеј ради вршења јавног увида и стручне расправе за сва заинтересована правна 
и физичка лица.  

Јавни увид и стручна расправа се оглашавају на огласној табли Скупштине 
општине Нови Бечеј, у листу ″ Бечејски мозаик″ и на радију Нови Бечеј. 

О јавном увиду и стручној расправи стараће се Комисија за планове која ће 
утврдити датум, место и време одржавања јавног увида  и стручне расправе. 

 
 



 314

Члан 7. 
Комисија о свом раду сачињава извештај који садржи податке о 

спроведеном јавном увиду,обавqеној стручној расправи а приказ свих примедби са 
ставом по свакој примедби доставqа Скупштини општине, као саставни део 
образложења Плана детаqне регулације. 

 
Члан 8. 

Надзор над спровођењем ове Одлуке ће вршити Одсек за урбанизам, 
стамбено-комуналне послове, грађевинарство и заштиту животне средине општине 
Нови Бечеј 

О реализацији Плана детаqне регулације ће се старати ЈП″ Дирекција ″ из 

Новог Бечеја. 
 

Члан 9. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објавqивања у ″Службеном 

листу општине Нови Бечеј″. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број : II 02-350-8/200                                         ПРЕДСЕДНИК 
Дана :19.10.2006.                                             Скупштине општине 
Н о в и Бе ч е ј                      Рашков Добривој с.р. 
                                                                                                        
5. 

На основу чл.14 а у вези чл.91 став 2 Закона о пољопривредном земљишту 
(„Сл.гласник РС“ бр.62/2006), и  чл. 27 Статута општине Нови Бечеј („Сл.лист 
општине Нови Бечеј“ бр.7/02) по претходно прибављеном мишљењу Комисије коју 
је образовао председник општине Нови Бечеј бр.01-020-49/2006, а уз сагласност 
Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде Републике Србије бр:320-
11-03726/2006-06 од 2006.године, Скупштина општине Нови Бечеј на седници 
одржаној дана 19.10.2006 године донела је 

 
 

ПРОГРАМ ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ 
ЗЕМЉИШТА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ ЗА 2006/2007 ГОДИНУ 

 
I 

ОПШТИ ДЕО 
 
 Пољопривредно земљиште је основни и најзначајнији природни ресурс са 
којим располаже општина Нови Бечеј. Пољопривредно земљиште, односно 
пољопривредна производња, треба у будућности да остане окосница и носилац 
економског и друштвеног развоја општине. 
 
 Општина Нови Бечеј располаже са укупно 52974 ха пољопривредног 
земљишта.  



 315

Полазећи од неспорне чињенице о значају пољопривредног земљишта и 
пољопривредне производње за општину Нови Бечеј, а имајући у виду Закон о 
пољопривредном земљишту и осталу законску и подзаконску регулативу из ове 
области, Стратегију развоја пољопривреде Републике Србије и Стратешки план 
развоја Општине Новби Бечеј који ће бити садржан у Просторном плану општине 
Нови Бечеј, јасно је да све активности власника и корисника пољопривредног 
земљишта, односно свих оних који су директно или индиректно упућени на 
пољопривреду, морају имати за основни циљ очување расположивог 
пољопривредног земљишта, стварање нових обрадивих површина и побољшање 
квалитета пољопривредног земљишта. 

У даљем тексту следе табеларни прикази прегледа површина 
пољопривредног земљишта по катастарским општинама, преглед површина 
пољопривредног земљишта по облицима својине по катастраским општинама, 
површине пољопривредног земљишта по класама, преглед површина на којима је 
извршено одводњавање, наводњавање и побољшање квалитета пољопривредног 
земљишта и мелиорације ливада и пашњака. 
 
 
Табела 1 . Преглед површина пољопривредног земљишта по катастарским 
општинама 
 
 

Ре
д 
бр 

Катастар
ска 

општина 

Пољопривредно земљиште у ха 

Обрадиво пољопривредно земљиште у ха 

пашњ
аци 

Рибња
ци 

Трсти
ци 
и 

мочва
ре 

Остал
о 

земљ
иште 

укуп
но 

Њив
е 

Врто
ви 

Воћња
ци 

Виногр
ади 

Лива
де 

укуп
но 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Нови 
Бечеј 

18.2
92 

 260 133 1139 1982
4 

3456 531  2381
1 

2. Ново 
Милоше
во 

1156
6 

 86 46 561 1225
9 

3366 135  1576
0 

3 Кумане 5596  5 16 888 6505 2027 256  8788 

4 Бочар 3194  21 8  3223 1376 16  4615 

          УКУП
НО 

529
74 

 
 
Напомена: Подаци приказани у табели израђени су на основу званичних 
података Службе за катастар непокретности Нови Бечеј 
 
 
 



 316

Табела 2/1 Преглед површина пољопривредног земљишта по облицима 
својине 
 

Ре
дб
р. 

Кат. 
Опш
тина 

Облик 
Својин
е 

Пољопривредно земљиште у ха 

Обрадиво пољопривредно земљиште у 
ха 

Паш
њац
и 

Рибњац
и, 
трстици 
и 
мочваре 

Ос
та
ло 
зе
мљ
иш
те 

укупн
о 

Њиве В
рт
ов
и 

Воћ
њац
и 

Ви
ног
рад
и 

Лива
де 

Укуп
но 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Нов
и 
Бече
ј 

Прива
т. 

16678  208 102 908 178
96 

1020 204  19120 

Држав
на 
својин
а РС 

          

Друшт
вена 

          

Задру
ж.асво
јина 

          

Мешо
вита 

          

Други 
облиц
и 

1614  52 
 

31 231 192
8 

2436 327  4691 

 18292  260 133 1139  3456 531  2381
1 

             

 
 
Напомена: Подаци приказани у табели израђени су на основу званичних 
података Службе за катастар непокретности Нови Бечеј 

 
 
Табела 2/2 Преглед површина пољопривредног земљишта по облицима 
својине 
  

Ре
д.б
р. 

Катаста
рска 
Општин
а 

Облик 
Своји
не 

Пољопривредно земљиште у ха 

Обрадиво пољопривредно земљиште 
у ха 

Пашња
ци 

Рибњац
и, 
трстици 
и 
мочваре 

Оста
ло 
зем
љиш
те 
 

укуп
но 

Њив
е 

В
рт
о
в
и 

Воћ
њац
и 

Виног
ради 

Лив
аде 

Уку
пно 



 317

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2. Ново 
Милоше

во 

Прив
атна 

761
2 

 67 45 77 78
01 

254 8  806
3 

Држа
вна 

своји
на РС 

312
6 

 6 0,5 477 36
10 

3086 117  681
3 

Друш
твена 

813  13 0,25 7 83
3 

23 7  863 

Задр
ужна 

0,25      3 1  4 

Меш

овита 

5      1   6 

Друг
и 

овли
ци 

9,5         10 

 115
66 

 86 46 561  3366 133  157
60 

             

 
 
Напомена: Подаци приказани у табели израђени су на основу званичних 
података Службе за катастар непокретности Нови Бечеј 
 
 
 
Табела  2/3   Преглед површина пољопривредног земљишта по облицима 
својине 
 
 

Ре
д.б
р. 

Катаста
рска 
Општин
а 

Облик 
Своји
не 

Пољопривредно земљиште у ха 

Обрадиво пољопривредно земљиште 
у ха 

Пашња
ци 

Рибња
ци, 
трстиц
и и 
мочва
ре 

Оста
ло 
зем
љиш
те 
 

укупно 

Њив
е 

В
рт
о
в
и 

Воћ
њац
и 

Виног
ради 

Лив
аде 

Уку
пно 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2. Кумане Прива
тна 

3885  5 11 109 401
0 

53 1  4064 

Држа
вна 

својин
а РС 

42    370 412 1792 250  2454 
 

Друшт
вена 

1415   4 338 175
7 

55 5  1817 



 318

Задру
жна 

244    63 307 127   434 

Мешо
вита 

0.71     0.7
1 

   0.71 

Други 
овлиц

и 

10    9 19   4 23 

 5596
.71 

 5 15 889  2027 256 4 8788 

             

 
 
Напомена: Подаци приказани у табели израђени су на основу званичних 
података Службе за катастар непокретности Нови Бечеј 
 
 
Табела 2/4 Преглед површина пољопривредног земљишта по облицима 
својине 
 

Ре
д.б
р. 

Катаста
рска 
Општин
а 

Облик 
Своји
не 

Пољопривредно земљиште у ха 

Обрадиво пољопривредно земљиште 
у ха 

Пашња
ци 

Рибњац
и, 
трстици 
и 
мочваре 

Остал
о 
земљ
иште 
 

уку
пно 

Њив
е 

В
рт
о
в
и 

Воћ
њац
и 

Виног
ради 

Лив
аде 

Уку
пно 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2. Бочар Прив
атна 

209
8 

 20 8  21
26 

86 1  22
13 

Држа
вна 

своји
на РС 

935  1 0.2  93
6 

1279 15  22
30 

Друш
твена 

      10   10 

Задр
ужна 

          

Меш
овита 

146     14
6 

   14
6 

Друг
и 

овли
ци 

14     14   2 16 

 319
4 

 21 8   1376 16 2 46
15 

             

 



 319

 
Напомена: Подаци приказани у табели израђени су на основу званичних 
података Службе за катастар непокретности Нови Бечеј 
 
 
 
Табела 3. Површине пољопривредног земљишта по класама 
 

Пољопривредно земљиште у ха 

култура класа 

И II IIИ ИВ В ВИ ВII ВIIИ 

Њива 5937 7220 8182 7786 6692 2457 329 43 

Врт         

Воћњаци 186 160 26      

Виногради 75 100 19 9     

Ливаде 5 140 1339 1043 62    

Пашњаци 31 1134 6607 1701 752 0.7   

Трстици-
мочваре 

596 413 124 54     

укупно 6830 9167 16297 10593 7506 2829,7 329 43 

         

Напомена: Подаци приказани у табели израђени су на основу званичних 
података Службе за катастар непокретности Нови Бечеј 
 
 
 
Табела 4.Одводњавање 

Каналска мрежа Цевна дренажа Укупно 

Изграђено у 
ха 

У функцији Изграђено у 
ха 

У функцији Изграђено у 
ха 

У функцији 

800 460 1280 320 2080 780 

 
 
Табела 5.Наводњавање 

Широко 
захватне 

машине у ха 

Тифони у 
ха 

Кап по кап 
(миниорошавање) 

у ха 

Кишна 
крила у ха 

Остало у 
ха 

Укупно у 
ха 

2060 410 10 0 О 2480 

 
 
 
Табела 6.Побољшање квалитета пољопривредног земљишта и 
мелиорација ливада и пашњака 

Физичка 
мелиорација у 

ха 

Хемијска 
мелиорација 

Биолошке 
мелиорације 

Мелиорације 
ливада и 
пашњака 

Остало у 
ха 

Укупно у 
ха 

6 0 0 0 0 6 



 320

II  
ПРОГРАМ УТВРЂИВАЊА РАДОВА НА 

ЗАШТИТИ, УРЕЂЕЊУ И КОРИШЋЕЊУ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 
  
Тренутно стање заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на 
територији општине Нови Бечеј захтева предузимање законом дефинисаних мера и 
активности и то: 
 
Заштита пољопривредног земљишта 
 

- пољопривредно земљиште користи се само за пољопривредну производњу, 
а у друге сврхе само у случајевима предвиђеним законом 

- онемогућити и санкционисати свако испуштање и одлагање опасних и 
штетних материја на пољопривредном земљишту и у каналима за 
одводњавање и наводњавање 

- плански, на основу Програма заштите земљишта од еолске ерозије и 
насеља од ветрова подизати пољозаштитне појасеве, вишегодишње засаде 
и усеве 

- редовна контрола плодности обрадивог пољопривредног земљишта, 
најмање једном годишње у независном институту 

- спречавање уситњавања обрадивог пољопривредног земљишта 
- прописати мере заштите од пољсске штете 
- формирати пољочуварску службу 
- контролисати квалитет воде за заливање ако се користи систем за заливање 

 
Уређење пољопривредног земљишта 

- укрупњавање земљишног поседа добровољним груписањем земљишта 
- изградња и одржавање система за одводњавање и наводњавање 
- уређење и одржавање мреже пољских путева 
- рекултивација пољопривредног земљишта коришћеног за експлоатацију 

минералних сировина или за друге намене које немају трајни карактер 
- мелиорација ливада и пашњака 
- претварање необрадивог у обрадиво пољопривредно земљиште 
- побољшање физичких, хемијских и биолошких особина земљишта 

 
Коришћење пољопривредног земљишта 

- власник, односно корисник пољопривредног земљишта дужан је да исто 
редовно обрађује и примењује мере прописане Законом, да поступа као 
добар домаћин и земљиште користи у складу са пољопривредном основом и 
овим програмом 

  
ВРСТА, ОБИМ И ДИНАМИКА ИЗВОЂЕЊА РАДОВА 

 
Врста, обим и динамика извођења радова условљена је тренутним стањем 
заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта, обимом и 
динамиком приливом средстава за ове намене, роковима за доношење 
Програма и давањем у закуп земљишта у државном својини. У таквим 



 321

околностима, приликом утврђивања врсте радова било је неопходно извршити 
селекцију, односно утврдити приоритетне радове. 
Финансирање планираних радова вршиће се из сртедстава остварених од 
давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини (Општини 
припада 40% остварених средстава). Према томе, обим радова условљен је 
површином земљишта датог у закуп, односно обимом остварених средстава. 
Динамика извођења радова и утрошка средстава зависиће од динамике 
прилива средстава. Осим за радове, средства ће се користити и за 
финансирање активности и оних потреба које су у директној вези са 
пољопривредним земљиштем, односно са пољопривредном производњом. 
 

 
 

У наставку текста следи табеларни приказ Програма утврђивања радова на 
заштити, уређењу и коришћењу пољоприведног земљишта  

 
 
Табела 7 Програм утврђивања радова на заштити,уређењу и коришћењу 
пољопривредног   земљишта    

Ре
д 
бр 

Намене улагања Површина у 
ха, број 
узорака 

Предрачунск
а вредност 
улагања 

Конструкција финансирања 

Закупнина,накнад
а за 
пром.нам.земље у 
% 

Сопствен
о учеш. у 
% 

                                                   1.уређење пољопривредног земљишта 

1 Уређење 
пољопривредног 
земљишта 

2000 ха 7.800.000,00 65%   100% 

                                                 2.заштита пољопривредног 
земљишта 

 

1 Подизање и 
гајење 
ветр.заштитних 
појасева 

20 ха   
1.200.000,00 

10%   100% 

2 Заштита од 
пољске 
штете(формирањ
е и опремање 
пољочув.службе) 

6 месеци 
9 
пољочувар
а 

1.800.000,00 15%   100% 

3.припрема и спровођење поступка давања земљишта у закуп 

1 Студијско 
истраживање 
радова од значаја 
за општину 

     - 1.200.000,00 10%  100% 

 Укупно 
(1.+2.+3.): 

 12.000.000,00 100%  100% 

 
 



 322

Планирани приходи: 
 
1.Средства остварена од накнаде давања у закуп  
   Пољопривредног земљишта у државној својини (40% припада 
Општини)..11.972.772,00 
 
2.Средства остварена од накнаде за промену намене  
   Пољопривредног земљишта (40% припада 
Општини)..........................................27.228,00 
                                                        Укупно:                                                           
12.000.000,00 
Напомена: Приходи Општине Нови Бечеј не очекују се у 2006.години те у складу са 
тим реализација, као што је приказано у претходној табели, следи у 2007.години. 

 
III 

ПЛАН КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У СВОЈИНИ  
РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

 
 
 Пољопривредним земљиштем у државној својини располаже и управља 
држава преко Министарства. 
 Пољопривредно земљиште у државној својини користи се према програму 
заштите уређења и коришћења пољопривредног земљишта Општине Нови Бечеј за 
економску 2006/2007. 
 Пољопривредно земљиште у државној својини обухваћено овим Програмом 
издаваће се у закуп правним и физичким лицима на начин и у поступку 
регулисаним Законом о пољопривредном земљишту. 
 
Следи табеларни приказ корисника пољопривредног земљишта у државној својини 
исказано по катастраским општинама 
 
 
Табела 8 Корисници пољопривредног земљишта у државној својини  
 

Ред.бр. Назив корисникаи адреса Површина земљишта 
коју користи  
                    У ( ха) 

Исказано по 
катастарским 
општинама (ха) 

1 „Недић Аграр“ Бочар 753 – 89 – 76 750 – 74 – 36 КО Бочар 
   3 – 15 –  40  КО 
Н.Милошево 

2 ПД „Војводина“ 
Н.Милошево 

4648-04-18 4311-59-18 КО 
Н.Милошево 
  336-45-00 КО Н.Бечеј 

3 ПД „Јединство“ Кумане 1531-89-58 987-16-99   КО Кумане 
564-72-59   КО Н.Бечеј 

4 ПО „Тараш“ Тараш 1-09-81 1-09-81      КО Кумане 

5 Република Србија-
Београд 

261-80-91 261-80-91 КО Н.Бечеј 



 323

6 ПК «Чока» дд са по Чока 455-72-36 455-72-36 КО Бочар 

7 ДП «Топола» Топола 92-95-97 92-95-97 КО 
Н.Милошево 

8 ДОО «Агролукс»Башаид 342-96-34 342-96-34 КО 
Н.Милошево 

9 Република Србија и 
„Соколац“ АД Н.Бечеј   

6981-27-82 6981-27-82 КО Н.Бечеј 

                     Укупно (без колоне 
9.) 

8088-38-91 8088-38-91 

 
Напомена:  
 
1.У погледу површине исказане у рубрици 9. табеле бр.8. није извршено 
разграничење власништва на пољопривередном земљишту те ће се ово 
пољопривредно земљиште формирати као посебна целина за јавно надметање и 
поступак ће се посебно спровести. 
 
2.Подаци приказани у табели израђени су на основу званичних података Службе за 
катастар непокретности Нови Бечеј 
 
 
У току  поступка издавања пољопривредног земљишта у државној својини у закуп, 
надлежна Комисија ће имати у виду одредбу чл.92, чл.61 и чл. Закона о 
пољопривредном земљишту и о земљишту које ће бити предмет враћања у складу 
са Законом о враћању имовине црквама и вреским заједницама („Сл.гласник РС“ 
бр,46/06). 
 
 
Укупна површина земљишта у  државној својини која се планира за 
давање у закуп 
 

Ред.бр. КАТАСТАРСКА ОПШТИНА ПОВРШИНА У ХА  

1 НОВИ БЕЧЕЈ 1181-90-46 

2 НОВО МИЛОШЕВО 4750- 66- 89 

3 КУМАНЕ 987- 41- 85 

4 БОЧАР 1206- 46- 72 

 
 
 
Полазећи од значаја пољопривредног земљишта које представља један од 
најзначајнијих привредних ресурса у складу са Законом о пољопривредном 
земљишту израђен је Годишњи програм заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта општине Нови Бечеј, а разлози за доношење овог 
програма су очување и заштита расположивог пољопривредног земљишта у 
државној својини, програмирање заштите, стварање предуслова за примену 
научно-технолошких достигнућа у области заштите, уређење и коришћење као и 
програм утврђивања радова на заштити, уређењу и коришћењу пољопривредног 
земљишта.  



 324

 
Списак катастарских парцела по кататстарским општинама и потесима, са 
бројевима катастарских парцела и површинама је саставни део овог Програма. 
 

Овај Програм објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“ 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
                                          
Бр: II 02-320-22/2006                                                                  ПРЕДСЕДНИК                                                                                         
Дана: 19.10.2006. године                                                    Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                         Добривој Рашков с.р. 

 
6. 
 На основу члана 27. став 1. тачка 5. Статута општине Нови Бечеј 
(″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 7/2002)  Скупштина општине Нови 
Бечеј, на седници одржаној 19.10. 2006. године, донела је  
 

ОДЛУКУ 
о одређивању надлежног органа за спровођење поступка давања у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини 
 

Члан 1. 
 Овом одлуком одређује се да председник општине, уз сагласност 
Општинског већа, као надлежни орган, спроведе поступак давања у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини у општини Нови Бечеј. 
 Поступак из става 1. овог члана подразумева доношење Одлуке о 
расписивању јавног огласа о давању у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини и доношење Одлуке о о давању у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини. 
 

Члан 2.  
 Одлука о расписивању јавног огласа о давању у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини доноси се у складу са Годишњим програмом 
заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта општине Нови Бечеј уз 
сагласност Министарства пољоприврде, шумарства и вододопривреде (у даљем 
тексту: Министарство). 

Члан 3. 
 Одлука о давању у закуп пољопривредног земљишта у државној својини 
доноси се, на основу предлог Комисије за спровођење поступка јавног надметања 
коју образује Скупштина општине, уз сагласност Министарства.   
 

Члан 4 
Одредбе ове одлуке односе се и на пољопривредно земљиште које је, у 

складу са посебним законом, одређено као грађевинско земљиште, а користи се за 
пољопривредну производњу до привођења планираној намени, као и на 
пољопривредне објекте у државној својини. 

 



 325

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″Службеном 

листу општине Нови Бечеј″.  
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: II 02-320-21/2006                                                            ПРЕДСЕДНИК 
Дана:19.10.2006.године                                                     Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                          Добривој Рашков с.р. 
 
7.  

На основу чл.57 став 1 Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ 
бр.9/2002,33/2004) и чл.50 став 1. Статута Општине Нови Бечеј („Сл.лист Општине 
Нови Бечеј“ бр.7/2002) на предлог председника општине Нови Бечеј Скупштина 
општине Нови Бечеј на седници одржаној дана 19.10.2006.године, донела је 

 
ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНЕ ОДЛУКЕ О ОРГАНИЗАЦИЈИ  

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 
 

Чл.1 
У члану 5 мења се став 4. и то тако што у будуће треба да гласи: 

„ У Општинској управи образује се Кабинет и пет одсека и то: 
 
1.Кабинет Председника општине 
2.Одсек за скупштинске послове 
3.Одсек за управу и заједничке послове 
4.Одсек за буџет, трезор, финансије и привреду 
5.Одсек за урбанизам,стамбено-комуналне послове, грађевинарство и заштиту                 
животне средине, 
6.Одсек за јавне службе“ 
               У Општинској управи може се поставити главни архитекта.   
               Главног архитакту, као и друге главне стручњаке за поједине области 
поставља и разрешава председник општине, уз сагласност скупштине општине. 
 

Чл.2 
У члану 9. мења се став 1. и то тако што исти треба да гласи: 

„Одсек за буџет, трезор, финансије и привреду врши послове који се односе на:“ 
 Иза алинеје 4. у истом члану додају се нове алинеје која гласе: 
„- врши послове разреза и наплате команлних такси и накнада за коришћење 
грађевинског земљишта. 
- врши послове везане за задовољавање одређених потреба грађана у области 
занатства, туризма, угоститељства и у другим привредним областима од интереса 
за општину, а обавља и друге послове у области привреде који су у надлежности 
општине.“ 

Чл.3 
Одредбе члана 10. се бришу тако да  се сваки наредни члан умањује  за 

један број 



 326

Чл.4 
У члану .11 који сада постаје чл.10 у ставу 1. алинеја друга, у деветом реду 

из речи „стамбено-комуналних услуга“ иза зареза треба брисати текст „разрез и 
наплату комуналних такси и накнада за коришћење грађевинског земљишта“. 
 
 

Чл.5 
У чл.14. , који сада постаје члан 13. брише се постојећи текст  става 3. и 

исти треба да гласи: 
„У одсеку за буџет, трезор, финансије и привреду образују се унутрашње 
организационе јединице и то: 
 
1.Служба буџета,  
2.Служба трезора, 
3.Служба интерене контроле 
4.Служба за финансијске послове општинске управе 
5.Служба за привреду.  
                                                          

Чл.6 
 

У чл.18. , који сада постаје члан 17. став 1. се мења тако да гласи: 
„Начелник општинске управе има помоћника за финансије.“ 
У ставу 2. мења се реч „помоћнике“ и  уместо тога треба да стоји „помоћника“. 
Став 4. у потпуности се брише, а у ранијем ставу 5. који постаје став 4. уместо 
речи „помоћници“ стоји реч „помоћник“. 
 

Чл.7 
У члану 20.,а који сада постаје чл.19 брише се постојећи текст овога члана 

тако да сада исти гласи: 
„Руководиоце основних организационих јединица у Општинској управи поставља 
Начелник Општинске управе на период од 4.године и по истеку тог периода могу 
бити поново постављени. 
Руководиоци основних организационих јединица могу бити разрешени пре истека 
мандата на лични захтев, на предлог председника општине и начелника општинске 
управе. 

Чл.8 
Текст у чл.22 у потпуности се брише и нови текст овог члана треба да 

гласи: 
„Руководилац основне организационе јединице одговоран је за свој рад 
председнику општине и начелнику општинске управе, док су шефови Месних 
канцеларија за свој рад одговорни шефу одсека за управу и заједничке послове.“ 
                                                                      

Чл. 9. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

листу Општине Нови Бечеј“. 
 
 
 



 327

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: II 02-011- 3 /2006                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 19.10.2006. године                                                    Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                           Добривој Рашков с.р. 
      
8. 

На основу члана 8. Закона о комуналним делатностима (″Службени гласник 
Републике Србије″, број 16/97 и 42/98), члана 15. став 2 Одлуке о условима и 
начину  поверавања послова  одржавања чистоће у општини Нови Бечеј 
(″Службени лист општини Нови Бечеј ″, број 15/2005) и члана 27.став 1. тачка 5. 
Статута општине Нови Бечеј („Сл.лист општине Нови Бечеј“ бр.7/2002), Скупштина 
општине Нови Бечеј, на седници одржаној 19.10.2006.године, донела је 
 

ОДЛУКУ 
О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ УЧЕСНИКА НА КОНКУРСУ ЗА ПОСЛОВЕ  

ОДРЖАВАЊА ЧИСТОЋЕ У ОПШТИНИ  НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Члан 1. 
Обављање комуналне делатности одржавања чистоће у насељима у 

општини Нови Бечеј, поверавају се предузећу „БРАНТНЕР-ОТПАДНА 
ПРИВРЕДА“ДОО, учеснику на јавном конкурсу ради поверавања послова 
одржавања чистоће, расписаном на основу Одлуке Скупштине од 
04.04.2006.године. 

 
Члан 2. 

Комисија за управљање чврстим комуналним отпадом предложила је 
Предузеће „БРАНТНЕР-ОТПАДНА ПРИВРЕДА“ДОО, као јединог учесника на 
конкурсу, пошто је у складу са чланом 12. став 2.Одлуке о условима и начину  
поверавања послова одржавања чистоће у општини Нови Бечеј (″Службени лист 
општини Нови Бечеј″, број 15/2005), прихватио све услове из конкурса. 

 
Члан 3. 

Делатност из члана 1. ове Одлуке која обухвата: сакупљање смећа и других 
природних и вештачких отпадака из стамбених, пословних и других објеката, 
индустријског отпада и опасних материја, њихово одвожење и одлагање, - 
поверава се на период од 20 година, почев од 01.01.2007.године. 

 
Члан 4. 

Уговор о поверавању послова у складу са законом и Одлуком о условима и 
начину  поверавања послова  одржавања чистоће, закључују председник општине 
и овлашћени заступник предузећа „БРАНТНЕР“ у року од 30 дана од дана ступања 
на снагу ове Одлуке, а најкасније до 31.12.2006.године. 

Обавезује се председник општине да најдуже у року од 30 дана од дана 
ступања на снагу ове Одлуке, предложи Скупштини усклађивање свих важећих 
Одлука којима је регулисана делатност одржавања чистоће. 

 
 



 328

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″Службеном 

листу општине Нови Бечеј ″. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
   
Број: II 02-355-14/2006                                                           ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 19.10.2006. године                                                    Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                           Добривој Рашков с.р.     
 
9. 

На основу члана 168. став 2. Закона о планирању и изградњи („Службени 
гласник РС“, број 47/03) и члана 27. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист 
општине Нови Бечеј, број 7/2002) Скупштина општине Нови Бечеј на седници 
одржаној дана 19.10.2006. године, донела је 
 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ ПРИВРЕМЕНИХ ПРАВИЛА 

ГРАЂЕЊА У ОПШТИНИ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Члан 1. 
У Одлуци о утврђивању привремених правила грађења у општини Нови 

Бечеј („Службени лист Општине Нови Бечеј“,10/2003) чији саставни део су и 
Привремена правила грађења врши се следећа допуна: 

У одељку:“ ВИ ПРИВРЕМЕНА ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА ВАН НАСЕЉЕНИХ МЕСТА 
НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ (У АТАРУ)“, после поднаслова: „7. УСЛОВИ 
ЗАШТИТЕ СРЕДИНЕ, ТЕХНИЧКЕ, ХИГИЈЕНСКЕ, ЗАШТИТЕ ОД ПОЖАРА, 
БЕЗБЕДНОСНИ И ДР. УСЛОВИ“, додаје се поднаслов 8. који гласи: 

 „8. ПРОМЕНА НАМЕНЕ ПОВРШИНА У АТАРУ ЗА ПОТРЕБЕ ЕКСПЛОАТАЦИЈЕ 
ЛЕЖИШТА ГЛИНЕ 

У ванграђевинским реонима општине Нови Бечеј дозвољена је промена 
намене и коришћења земљишта за потребе експлоатације лежишта глине, на за то 
погодним локацијама. 

Код промене намене и начина коришћења земљишта, мора се водити 
рачуна о односу стварних потреба за овом променом и природних особина и 
створених вредности на том земљишту. 

Изградња и уређење простора везаног за руднике вршиће се на основу 
претходно израђених Регулационих планова. 

Пре приступања израде Регулационих планова, у случају када се рудници 
планирају на пољопривредном земљишту, потребно је извршити анализу 
оправданости промене намене и начина коришћења земљишта,  у складу са 
законском регулативом. 

 
Члан 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном 
листу општине Нови Бечеј". 
 



 329

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број: II 02-351- 475 /2006                                                            ПРЕДСЕДНИК                                   
Дана: 19.10.2006. године                                                    Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                           Рашков Добривој с.р. 
 
10. 
 На основу члана 27. став 1. тачка 5. а у вези са чланом 71.Статута општине 
Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 7/2002)  Скупштина 
општине Нови Бечеј, на седници одржаној 19.10. 2006. године, донела је  
 

ОДЛУКУ 
О  ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О НАЧИНУ РАСПОДЕЛЕ СРЕДСТАВА 

ПРИВАТИЗАЦИЈЕ 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о начину расподеле средстава приватизације (″Службени лист 
општине Нови Бечеј″, број 11/2005) члан 2.мења се и гласи: 

«Средства приватизације која су предмет ове Одлуке, чине новчана средства која 
се утврђују за сваку календарску годину Одлуком о буџету општине Нови Бечеј и 
то: 

• у приходном делу: на конту 921 - Примања од продаје домаће имовине 
• у расходном делу: у одговарајућем разделу - Утрошак средстава 

приватизације.»  
 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″Службеном 

листу општине Нови Бечеј″.  
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: II 02-400- 54/2006                                                          ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 19.10.2006. године                                                   Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                          Добривој Рашков с.р. 
 
11. 

На основу члана 27. Статута општине Нови Бечеј («Сл.лист општине Нови 
Бечеј бр.7/2002), Скупштина општине Нови Бечеј, на седници одржаној 19.10.2006. 
године, донела је 
 
 
 
 
 
 
 
 



 330

  ОДЛУКУ 
О ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА ОДЛУКЕ О СРЕДСТВИМА ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈУ 

ЈАВНЕ РАСВЕТЕ 
 

Члан 1. 
 Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о срдествима 
за реконструкцију јавне расвете (″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 
11/2005 и 14/2005)  

Члан 2. 
           Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном 
листу општине Нови Бечеј». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 
Број: II 02-355-13/2006                                                          ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 19.10.2006. године                                                  Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                          Рашков Добривој с.р. 
                                                                                           
12. 

На основу члана 2. Закона о комуналним делатностима (″Службени гласник 
Републике Србије″, број 16/97 и 42/98) и члана 27.став 1. тачка 5. Статута општине 

Нови Бечеј („Сл.лист општине Нови Бечеј“ бр.7/2002), Скупштина општине Нови 
Бечеј, на седници одржаној 19.10.2006.године, донела је 
 

ОДЛУКУ  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОДРЖАВАЊУ ЧИСТОЋЕ 

 
 

Члан 1. 
Члан 12. Одлуке о одржавању чистоће („Сл.лист општине Нови Бечеј“ 

бр.5/97), мења се и гласи: „Приликом уређења травњака, сакупљања сувог лишћа, 
кресања дрвореда, истовара и утовара грађевинског и другог материјала, при 
прању возила на местима где је то дозвољено, отпаци и материјал морају се 
уклонити а јавна површина очистити. 

Отпатке настале уређивањем јавне површине из става 1., забрањено је 
уклањати паљењем.“  
 

Члан 2. 
У члану 33.Одлуке у ставу 1. тачка 5. иза речи: „травњака“иза зареза додају 

се речи: „сакупљања сувог лишћа,“ а иза речи: „очисти“ додају се речи: „или је 
очисти паљењем“. 

 
Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″Службеном 
листу општине Нови Бечеј″.  

 
 

 



 331

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: II 02-355-12/2006                                                           ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 19.10.2006. године                                                   Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                           Добривој Рашков с.р. 
                                                                                           
13. 
 На основу члана 27. став 1. тачка 5. а у вези са чланом 71.Статута општине 
Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 7/2002)  Скупштина 
општине Нови Бечеј, на седници одржаној 19.10. 2006. године, донела је  
 

ОДЛУКУ 
О  ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О УЛАСКУ ОШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ У 

РЕГИОНАЛНУ АГЕНЦИЈУ ЗА РАЗВОЈ МАЛИХ И СРЕДЊИХ ПРДУЗЕЋА ДОО У 
ФУНКЦИЈИ ОСНИВАЧА 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о уласку оштине Нови Бечеј у Регионалну Агенцију за развој 
малих и сердњих прдузећа доо у функцији оснивача (″Службени лист општине 

Нови Бечеј″, број 5/2001) тачка 2.мења се и гласи: 
«Због измена у оснивачким улозима оснивача Регионалног центра за развој 

малих и средњих предузећа и предузетништва Банат доо, који се одвија у поступку 
трансформације у Регионални центар за друштвено-економски развој Банат доо, 
мења се оснивачки улог општине Нови Бечеј са уписаних 625$ на 400 евра, по 
средњем курсу на дан уплате. 

Тачна разлика између уписаног и уплаћеног оснивачког капитала од 625$ 
на 400 евра оснивачког капитала Регионални центар за друштвено-економски 
развој Банат доо, биће дефинисана потврдом прибављеном од Удружења банака, а 
Регионални центар је дужан да разлику између 625$ и 400 евра по средњем курсу 
на дан уплате уплати на рачун општине Нови Бечеј најкасније у року од 6 месеци 
од дана потписивања акта.»  

Члан 2. 
Тачка 3. Одлуке мења се и гласи:  

«Овлашћује се Миливој Вребалов председник општине да у име општине Нови 
Бечеј потпише сва документа на Оснивачкој скупштини Регионалног центра за 
друштвено-економски развој Банат доо.» 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″Службеном 

листу општине Нови Бечеј″.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: II 02-011-4/2006                                                                 ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 19.10.2006. године                                                   Скупштине општине 
Нови Бечеј                                                                           Добривој Рашков с.р. 
 
                                                                                           



 332

14. 
На основу  члана 3. Одлуке о одређивању надлежног органа за спровођење 

поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини 
(″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 21/2006) и члана 27. став 1. тачка 5. 
Статута општине Нови Бечеј (″Службени лист општине Нови Бечеј″, број 7/2002)  

Скупштина општине Нови Бечеј, на седници одржаној 19.10. 2006. године, донела 
је  

 
РЕШЕЊЕ 

о образовању Комисије за спровођење поступка јавног надметања за 
давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини 

 
I 

Образује се Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање 
у закуп пољопривредног земљишта у државној својини 

 
II 

Комисија се састоји од председника и 8 чланова и то: 
 

Председник Комисије: 
     Главашки Мирослав из Новог Бечеја 
 

Чланови Комисије 
 
1. Јакшић Мирјан из Новог Милошева 
2   Попов Душко из Новог Милошева 
3.  Бошњак Иван из Новог Бечеја  
4.  Секулић Јован из Кумана 
5.  Усеиновић Предраг из Новог Бечеја 
6.  Блажин Марко из Новог Бечеја 
7.  Ђокић Зоран из Новог Милошева 
8.  Пешут Милан из Бочара 
  
Председнк и чланови Комисије се именују на мандатни период од годину 

дана. 
 

III 
Административно техничке послове за потребе Комисије обављаће следећа 

лица: 
1. Јелена Шимон начелник општинске управе 
2. Станисављев Зора помоћник начелника за буџет, финансије и 

привреду 
3. Бешлин Марица секретар СО 
4. Станковић Радмила шеф Кабинета председника општине 

 
IV 

Задатак Комисије из тачке И овогрешења је прикупљање пријава за јавну 
лицитацију, спровођење поступка јавне лицитације, вођење записника и давање 



 333

предлога одлуке о давању у закуп пољопривредног земљиштау државној својини 
надлежном органу. 

 
V 

Ово Решење објавити у ″Службеном листу општине Нови Бечеј″.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: II 02-020-54/2006                                       ПРЕДСЕДНИК 
Дана:  19.10.2006. године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ         
Нови Бечеј                                                               Добривој Рашков с.р. 
                                                                                         
 
 

САДРЖАЈ 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 
1. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Нови Бечеј за 
2006.годину................................................................................................ 275 

 
2. Одлука о валоризовању новчаних казни за прекршаје из општинских 
одлука.........................................................................................................  301 
 
3. Одлука о приступању изради плана детаљне регулације блока 193- 
Индустријска зона и блока 190 а – државни пут другог 
реда..............................304 
 
4. Одлука о приступању изради плана детаљне регулације блока 190 – 
државни пут првог реда – 
обилазница.....................................................................306 
 
5. Програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта 
општине Нови Бечеј за 2006/2007 
годину................................................................307 
 
6. Одлука о одређивању надлежног органа за спровођење поступка 
давања у закуп пољопривредног земљишта у државној 
својини........................................315 
 
7. Одлука о измени и допуни Одлуке о организацији општинске 
управе........316 
 
8. Одлука о избору најповољнијег учесника на конкурсу за послове 
одржавања чистоће у општини Нови 
Бечеј.................................................................................318 



 334

9. Одлука о измени и допуни Одлуке о утврђивању привремених правила 
грађења у општини Нови 
Бечеј................................................................................319 
 
10. Одлука о изменама и допунама Одлуке о начину расподеле средстава 
приватизације 
..............................................................................................................320 
 
11. Одлука о престанку важења Одлуке о средствима за реконструкцију 
јавне 
расвете........................................................................................................ 321 
 
12. Одлука о изменама и допунама Одлуке о одржавању 
чистоће....................321 
 
13. Одлука о изменама и допунама Одлуке о уласку општине Нови Бечеј у 
Регионалну агенцију за развој малих и средњих предузећа ДОО у 
функцији 
оснивача....................................................................................................... 322 
 
14. Решење о образовању Комисије за спровођење поступка јавног 
надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној 
својини..................323 
 
       

 

Службени лист општине Нови Бечеј издаје и штампа : Општинска управа Нови 
Бечеј , одговорни уредник секретар Скупштине општине Марица Бешлин, 
аконтативна претплата за 2006 годину износи 1.000,00 динара, уплата на жиро 
рачун број 840-1171741-88 Општинска управа сопствени приходи Нови Бечеј 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 


